
2020.gada februāris

Gulbenes Novada

Nr. 2 (131) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Par nekustamā īpašuma 
nodokli
*Izmaiņas pacienta 
līdzmaksājumā
*Gulbenes novada 
pašvaldības budžets 2020.
gadam
*Sagaidot Gulbenes 
dzimšanas dienu
*Vēlreiz par izglītības 
reformu 

Gulbenes novada pašvaldība 
dāvina svinīgu laulības 

reģistrācijas ceremoniju
Sakarā ar Starptautisko bērnu aizsardzības 
dienu laulību slēdzējiem, kuru bērnam 
(bērniem) un vismaz vienam no pāra 

deklarētā dzīvesvieta ir Gulbenes novads, 
gada pirmajā jūnija sestdienā dāvinām 

svinīgu laulības reģistrācijas  
ceremoniju ar nodaļas ceremoniju  

mākslinieku piedalīšanos. 
 

Laulības reģistrācijai 2020.gada 
6.jūnijā iesniegumu iesniegt var līdz 
2020.gada 5.maijam, maksājot tikai 

valsts nodevu 14 eiro. 
 

Atbrīvoti arī no valsts nodevas laulības 
slēdzēji: 
- kuri audzina vismaz 3 kopīgus un vairāk 
bērnus un kuriem ir kopīga deklarētā 
dzīvesvieta;
- ja viens vai abi no laulības slēdzējiem ir 
I vai II grupas invalīdi;
- ja viens vai abi normatīvos aktos noteiktā 
kārtībā atzīti par trūcīgiem.

Aicina saņemt barikāžu dalībnieka 
statusa apliecības
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

2020. gada 24. februārī no 
plkst. 11.00 līdz 16.00 Gulbenes 
novada pašvaldības adminis-
trācijas ēkā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē barikāžu dalībnieki varēs 
saņemt barikāžu dalībnieka 
statusa apliecības.  Aicinām ie-
priekš pieteikties līdz 20.febru-
ārim, zvanot pa tālruni 64473257.  
1991. gada barikāžu dalībnieka 

apliecība ir dokuments, kas ap-
liecina barikāžu dalībnieka sta-
tusu. To var iegūt personas, kas 
ir reģistrējušās kā barikāžu da-
lībnieki un saņēmušas kādu no 
apbalvojuma veidiem – Piemiņas 
zīmi vai Pateicības rakstu.

Apliecība paredzēta uzrādī-
šanai Latvijas Republikas valsts 
un pašvaldību iestādēs saskaņā ar 
likumu “Par 1991. gada barikāžu 
dalībnieku statusu”. Pašvaldība 
tiesīga savos saistošajos notei-
kumos šo apliecību ieguvušajiem 
barikāžu dalībniekiem var pie-

šķirt sociālās garantijas, dažādas 
atlaides un atvieglojumus.

Ierodoties uz apliecības sa-
ņemšanu, līdzi jābūt Piemiņas 
zīmes apliecībai vai Pateicības 
rakstam (oriģinālam vai kopijai) 
un Personu apliecinošam doku-
mentam (pase vai ID karte).

Tie barikāžu dalībnieki, kuri 
vēl nav reģistrējušies un ieguvuši 
kādu no apbalvojumiem, Statusa 
apliecību iegūt nevarēs. Par re-
ģistrēšanās kārtību interesēties 
1991. gada barikāžu dalībnieku 
biedrībā.

Ēnu dienā iepazīst 
pašvaldības darbu

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Biznesa izglītības biedrības 
“Junior Achievement Latvija” 
organizētā Ēnu diena 2020 šo-
gad visā Latvijā notika 12.feb-
ruārī. Arī Gulbene novada paš-
valdība un tās iestādes durvis 
vēra mūsu skolu jauniešiem. 

“Tā bija lieliska iespēja 

mums, skolēniem, iepazīt Gulbe-
nes novada pašvaldības darbinie-
ku; izpilddirektores, juristu, sa-
biedrisko attiecību speciālistu un 
energopārvaldnieku darba ikdie-
nu. Bija daudz jaunas informā-
cijas. Paldies par doto iespēju,” 
rezumēja skolēni. Paldies Gulbe-
nes novada valsts ģimnāzijas un 
Gulbenes 2.visdusskolas jaunie-
šiem par ciemošanos pašvaldības 
administrācijā.  

Gulbenes novada domes un komiteju 
sēdes februārī

Tautsaimniecības komiteja 19.februārī plkst.9.00 Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē

Izglītības, kultūras un sporta komiteja 19.februārī plkst.13.00 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē

Sociālo un veselības jautājumu komiteja 19.februārī plkst.11.00 
Dīķa ielā 1, Gulbenē

Finanšu komiteja 20.februārī plkst.9.00 Ābeļu ielā 2, Gulbenē
Domes sēde 27.februārī plkst.9.00 Ābeļu ielā 2, Gulbenē
Komiteju un domes sēdes ir atklātas, tajās var piedalīties ikviens 

interesents.



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, februāris

Pašvaldības policijas ziņas

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- “Lauksaimniecības Skola 
20A” – 8, Jaungulbene, Jaun-
gulbenes pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5060 
900 0148, kas sastāv no vienista-
bas dzīvokļa, 28,9 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5060 004 0314 001 008), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 320/7947 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5060 004 
0314 001), 320/7947 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5060 004 0314). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 1260 EUR, 
nodrošinājums ir 126 EUR, iz-
soles solis noteikts 63 EUR. Iz-
sole notiks 2020.gada 12.martā 
plkst.10.15 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- “Veiši” – 4, Galgauska, 
Galgauskas pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5056 
900 0011, kas sastāv no trīsista-
bu dzīvokļa, 69,8 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5056 004 0221 008 004), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 698/14328 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5056 004 
0221 008), 698/14328 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5056 004 0337). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 2740 EUR, 
nodrošinājums ir 274 EUR, iz-
soles solis noteikts 137 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 12.mar-
tā plkst.10.30 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- Vidus iela 54 – 4, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra nu-
murs 5001 900 2631, kas sastāv 
no divistabu dzīvokļa, 38,9 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5001 006 0084 
002 004), un pie tā piederošām 
kopīpašuma 402/2389 domāja-
mām daļām no dzīvojamās mā-
jas (būves kadastra apzīmējums 
5001 006 0048 001), 402/2389 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5001 006 0048 002), 
402/2389 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5001 006 0048 003), 
402/2389 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 06 0084). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 1360 EUR, nodrošinājums ir 
136 EUR, izsoles solis noteikts 
68 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
12.martā plkst.10.45 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-

kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Rankas pagastā ar no-
saukumu “64,1 km”, kadastra 
numurs 5084 007 0109, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5084 007 
0109, 0,6380 ha platībā, un uz tās 
esošajām ēkām (būvēm): dzīvo-
jamās mājas ar kadastra apzīmē-
jumu 5084 007 0109 001, šķūņa 
ar kadastra apzīmējumu 5084 
007 0109 002. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 2500 EUR, 
nodrošinājums ir 250 EUR, iz-
soles solis noteikts 125 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 12.mar-
tā plkst.13.45 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Rankas pagastā ar nosau-
kumu “Rankas pamatskola”, 
kadastra numurs 5084 008 0206, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5084 008 
0206, 9,62 ha platībā, uz tās eso-
šajām ēkām (būvēm) ar kadastra 
apzīmējumiem 5084 008 0206 
001, 5084 008 0206 002, 5084 
008 0206 003, 5084 008 0206 
005, 5084 008 0206 006, un me-
žaudzes, 3,9 ha platībā. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 50 
000 EUR, nodrošinājums ir 5000 
EUR, izsoles solis noteikts 2500 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
12.martā plkst.10.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-
dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

- “Pededze” – 7, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5090 900 0334, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
41,7 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5090 009 
0059 001 007), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 412/5113 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 009 0059 001), 
412/5113 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059 003), 
412/5113 domājamām daļām no 
kūts (būves kadastra apzīmējums 
5090 009 0059 004), 412/5113 
domājamām daļām no zemes 
(zemes vienības kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 500 
EUR, nodrošinājums ir 50 EUR, 
izsoles solis noteikts 25 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 12.mar-
tā plkst.13.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-

maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Pededze” – 8, Stradu pa-
gasts, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5090 900 0335, kas sa-
stāv no vienistabas dzīvokļa, 
33,4 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5090 009 
0059 001 008), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 331/5113 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 009 0059 001), 
331/5113 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059 003), 
331/5113 domājamām daļām no 
kūts (būves kadastra apzīmējums 
5090 009 0059 004), 331/5113 
domājamām daļām no zemes 
(zemes vienības kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 460 
EUR, nodrošinājums ir 46 EUR, 
izsoles solis noteikts 23 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 12.mar-
tā plkst.13.15 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Pededze” – 11, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5090 900 0336, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 32,8 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5090 
009 0059 001 011), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 322/5113 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 009 0059 001), 
322/5113 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059 003), 
322/5113 domājamām daļām no 
kūts (būves kadastra apzīmējums 
5090 009 0059 004), 322/5113 
domājamām daļām no zemes 
(zemes vienības kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 480 
EUR, nodrošinājums ir 48 EUR, 
izsoles solis noteikts 24 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 12.mar-
tā plkst.13.30 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko ceturto atklāto mutisko izso-
li ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Litenes pagastā ar nosau-
kumu “Žagaru lauks”, kadastra 
numurs 5068 005 0204, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5068 
005 0202, 0,3453 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 1000 EUR, nodrošinājums ir 
100 EUR, izsoles solis noteikts 
50 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
12.martā plkst.11.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-

dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz diviem gadiem.

- “Mezīši 1” – 3, Stradu pa-
gasts, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5090 900 0321, kas sa-
stāv no vienistabas dzīvokļa, 
26 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5090 011 
0025 001 003), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 245/2647 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 011 0025 001), 
245/2647 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5090 011 0025 002), 
245/2647 domājamām daļām 
no pirts (būves kadastra apzī-
mējums 5090 011 0025 003), 
245/2647 domājamām daļām no 
kūts (būves kadastra apzīmējums 
5090 011 0025 006), 245/2647 
domājamām daļām no šķūņa 
(būves kadastra apzīmējums 
5090 011 0025 008), 245/2647 
domājamām daļām no zemes 
(zemes vienības kadastra apzī-
mējums 5090 011 0025). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 300 
EUR, nodrošinājums ir 30 EUR, 
izsoles solis noteikts 15 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 12.mar-
tā plkst.11.15 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Mezīši 1” – 4, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5090 900 0318, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
51,2 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5090 011 
0025 001 004), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 492/2647 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 011 0025 001), 
492/2647 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5090 011 0025 002), 
492/2647 domājamām daļām 
no pirts (būves kadastra apzī-
mējums 5090 011 0025 003), 
492/2647 domājamām daļām no 
kūts (būves kadastra apzīmējums 
5090 011 0025 006), 492/2647 
domājamām daļām no šķūņa 
(būves kadastra apzīmējums 
5090 011 0025 008), 492/2647 
domājamām daļām no zemes 
(zemes vienības kadastra apzī-
mējums 5090 011 0025). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 500 
EUR, nodrošinājums ir 50 EUR, 
izsoles solis noteikts 25 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 12.mar-
tā plkst.11.30 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Mezīši 1” – 5, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5090 900 0319, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
68,3 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5090 011 
0025 001 005), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 675/2647 
domājamām daļām no dzīvoja-

mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 011 0025 001), 
675/2647 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5090 011 0025 002), 
675/2647 domājamām daļām no 
pirts (būves kadastra apzīmējums 
5090 011 0025 003), 675/2647 
domājamām daļām no kūts (bū-
ves kadastra apzīmējums 5090 
011 0025 006), 675/2647 domā-
jamām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5090 011 
0025 008), 675/2647 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5090 011 0025). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 670 EUR, 
nodrošinājums ir 67 EUR, izso-
les solis noteikts 33,5 EUR. Iz-
sole notiks 2020.gada 12.martā 
plkst.11.45 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Mezīši 1” – 6, Stradu pa-
gasts, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5090 900 0322, kas sa-
stāv no vienistabas dzīvokļa, 
40,4 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5090 011 
0025 001 006), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 401/2647 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 011 0025 001), 
401/2647 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5090 011 0025 002), 
401/2647 domājamām daļām no 
pirts (būves kadastra apzīmējums 
5090 011 0025 003), 401/2647 
domājamām daļām no kūts (bū-
ves kadastra apzīmējums 5090 
011 0025 006), 401/2647 domā-
jamām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5090 011 
0025 008), 401/2647 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5090 011 0025). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 470 EUR, 
nodrošinājums ir 47 EUR, izso-
les solis noteikts 23,5 EUR. Iz-
sole notiks 2020.gada 12.martā 
plkst.12.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbe-
nes novada pašvaldībā, Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab., katru 
darba dienu no plkst.9.00 līdz 
16.00, līdz 2020.gada 10.martam 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmi izsolāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Pašvaldības policija no 
2020.gada 9.janvāra līdz 2020.
gada 2.februārim sastādīja 6 
administratīvo pārkāpumu 
protokolus.

Trīs gadījumos Pašvaldības 
policijas darbinieki sastādīja ad-

ministratīvā pārkāpuma proto-
kolus par alkohola lietošanu sa-
biedriskā vietā, vai par atrašanos 
sabiedriskā vietā tādā reibuma 
stāvoklī, kas aizskar cilvēka cie-
ņu, divus administratīvā pārkā-
puma protokolus par atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumu 
pārkāpšanu, kā arī vienu admi-
nistratīvā pārkāpuma protokolu 

par dzīvnieku turēšanas, labtu-
rības, izmantošanas un pārvadā-
šanas prasību pārkāpšanu. Pama-
tojoties uz likumā “Par policiju” 
un Latvijas Administratīvo pār-
kāpumu kodeksā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja 16, savukārt, 
atskurbtuvē – 9 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-

ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev. Vēl tika sastādīti 5 adminis-
tratīvā pārkāpuma protokoli – lē-
mumi par apstāšanās un stāvēša-
nas noteikumu pārkāpšanu (bez 
vadītāja klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 77 izsaukumus.

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 

sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai personas tiesību un brīvību 
apdraudējumu Jūs variet ziņot, 
zvanot pa tālruni 29297818. 
Darba laiks pirmdienās, otr-
dienās, trešdienās, ceturtdienās 
no plkst.08:00 līdz plkst.22:00, 
piektdienās, sestdienās un svēt-
dienās Pašvaldības policija strādā 
arī nakts stundās no plkst.08:00 
līdz plkst.05:00. Ārpus Pašvaldī-
bas policijas darba laika var zva-
nīt Valsts policijai uz tālruni 110.



Ziņas, februāris 3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Šā gada pirmajā mēnesī 
Gulbenes novada dzimtsaraks-
tu nodaļā reģistrēti 11 jaundzi-
mušie un sastādīti 30 miršanas 
reģistri. Laulības janvārī nav 
reģistrētas.

Dzimšanas apliecības saņē-
muši 4 zēni un 7 meitenes. Puisīši 
nosaukti šādos vārdos: Marģers, 
Olivers, Jānis Lūkass, Markuss. 
Meitenītēm dāvināti vārdi: Elza, 
Nadīna, Keitija, Olīvija, Dārta, 
Annija, Sofija.

7 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 3 bērniem atzīta paterni-
tāte, 1 jaundzimušā dokumentos 
ierakstītas ziņas tikai par māti. 
5 bērni māmiņām ir otrie, 3 – 

trešie, 2 – ceturtie, 1- piektais. 
Visvairāk jaundzimušo deklarēts 
Gulbenē (6, t.sk. dvīnīši), Dru-
vienas pagastā – 2, Daukstes, 
Lejasciema un Rankas pagastos 
– katrā pa vienam jaundzimuša-
jam.

No janvārī reģistrētajiem 30 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvo-
tājiem 9 ir vīrieši vecumā no 48 
līdz 95 gadiem un 21 sieviete 
vecumā no 52 līdz 94 gadiem. 
Reģistrēti miruši 12 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, 4 Rankas pa-
gasta, 3 Lejasciema pagasta, pa 2 
no Jaungulbenes, Stradu un Tir-
zas pagastiem, pa 1 no Beļavas, 
Daukstes, Druvienas un Līgo 
pagastiem. 1 mirušās personas 
dzīvesvietas deklarēta citā paš-
valdībā.

Par nekustamā īpašuma nodokli
Saskaņā ar likumu “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 
par nekustamā īpašuma no-
dokļa (NĪN) apmēru 2020.ga-
dam Gulbenes novada pašval-
dība paziņos maksātājam līdz 
15.februārim, nosūtot maksā-
šanas paziņojumu viņam vai 
viņa pilnvarniekam pēc no-
rādītās adreses. Gadījumā, ja 
nodokļa maksātājs nav saņēmis 
maksāšanas paziņojumu līdz kār-
tējā gada 15.februārim, viņa pie-
nākums ir mēneša laikā rakstiski 
par to informēt Gulbenes novada 
pašvaldību.

NĪN var maksāt avansā reizi 
gadā līdz  - 31.martam, vai reizi 
ceturksnī  - ne vēlāk kā 31.mar-
tā, 15.maijā, 15.augustā, 15.no-
vembrī. Par nodokļu maksājuma 
samaksas termiņa nokavējumu 
maksātājam tiek aprēķināta ka-
vējuma nauda 0,05% par katru 
nokavēto dienu no laikā neno-
maksātā pamatparāda.

Gulbenes novada pašvaldība 
2019.gadā ir piešķīrusi NĪN at-
vieglojumus 25517 EUR apmērā 
dažādām maksātāju kategorijām 
un arī šogad turpinās piemērot 
NĪN atvieglojumus līdz 90% 
apmērā no aprēķinātās nodokļa 
summas par NĪN objektiem sa-
skaņā ar Gulbenes novada domes 
2018.gada 25.oktobra saistoša-
jiem noteikumiem Nr.16 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumiem un to piešķiršanas 
kārtību”. 

Atgādinām, ka NĪN atvieg-
lojumus ir iespējams saņemt 
šādām maksātāju kategorijām:

•personai ar 1. vai 2. grupas 
invaliditāti par piederošo mājok-
li deklarētajā dzīvesvietā un tam 
piekritīgo zemes vienību - 50% ;

•personai, kurai kopīga dek-
larēta dzīvesvieta ar radinieku, 
kam noteikta 1. vai 2.grupas in-
validitāte, par piederošo mājokli 
deklarētajā dzīvesvietā un tam 
piekritīgo zemes vienību – 50%;

•Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībniekam 
par piederošo mājokli deklarēta-
jā dzīvesvietā un tam piekritīgo 
zemes vienību – 70%;

•personai, kurai pašai vai 
kopā ar laulāto, vai laulātajam 

1.janvārī ir trīs vai vairāk bērnu 
līdz 18 gadu vecumam vai līdz 
24 gadu vecumam, kuri mācās, 
par piederošo mājokli deklarēta-
jā dzīvesvietā un tam piekritīgo 
zemes vienību  - 90%;

•1991.gada barikāžu dalīb-
niekam par piederošo mājokli 
deklarētajā dzīvesvietā un tam 
piekritīgo zemes vienību – 50%;

•vientuļam pensionāram, ku-
ram nav Civillikumā noteikto ap-
gādnieku, par piederošo mājokli 
deklarētajā dzīvesvietā un tam 
piekritīgo zemes vienību – 50%;

•personai par nekustamā īpa-
šuma pieslēgšanu centralizētajai 
ūdensapgādes un/vai kanalizāci-
jas sistēmai par ēku un tai pie-
kritīgo zemes vienību – 50% trīs 
gadus;

•personai, kuras nekustamo 
īpašumu lieto sabiedriskā labuma 
organizācija – 90%;

•personai, kuras īpašumu 
izmanto pašvaldības deleģēto 
funkciju realizēšanai – 50%;

•biedrībai, par īpašumu, kas 
tiek izmantots biedrības darbības 
realizēšanai, un kuras biedrs ir 
arī Gulbenes novada pašvaldība 
– 90%;

•iepriekšējos divos gados re-
ģistrētam komersantam, kas no-
darbina vismaz vienu Gulbenes 
novadā deklarētu personu, par 
ēku un tai piekritīgo zemes vie-
nību - 90% trīs gadus;

•komersantam, kas nodar-
binājis jauniešus vecumā no 15 
līdz 25 gadiem vasaras periodā 
vai nodrošinājis jauniešiem prak-
ses iespējas, par vienu nodokļa 
objektu – ēku vai zemi – 70%, 
ja nodarbina 4 un vairāk jaunie-
šus; 50%, ja nodarbina 2 līdz 3 
jauniešus; 25%, ja nodarbina 1 
jaunieti.

Vēršam uzmanību, ka NĪN 
atvieglojumu var saņemt tikai 
tad, ja nodokļu maksātājam ie-
snieguma par atvieglojuma pie-
šķiršanu izskatīšanas laikā nav 
kavēti nodokļa maksājumi.

Iesniegumu par NĪN atvieg-
lojumu piešķiršanu var iesniegt 
klātienē pašvaldībā vai nosūtīt 
pa pastu uz adresi Ābeļu iela 2, 
Gulbene, kā arī  elektroniski uz 
e-pasta adresi dome@gulbene.lv, 

parakstītu ar elektronisko paraks-
tu. Jautājumu un neskaidrību ga-
dījumā, lūdzu, zvaniet Gulbenes 
novada pašvaldības Ekonomikas 
nodaļas ekonomistēm pa tālruni 
64474901.

Saskaņā ar likumu  „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 
tiek piemēroti šādi NĪN atvieg-
lojumi:

•nodokļu maksātājiem, ku-
riem pašvaldība ir piešķīrusi 
maznodrošinātas personas vai ģi-
menes statusu par mājokli un tam 
piekritīgo zemi 70 % apmērā no 
aprēķinātās nodokļa summas;

•nodokļu maksātājiem, ku-
riem pašvaldība ir piešķīrusi trū-
cīgas personas vai ģimenes statu-
su par mājokli un tam piekritīgo 
zemi 90 % apmērā no aprēķinā-
tās nodokļa summas;

•politiski represētajām perso-
nām par zemi un mājokli 50 % 
apmērā no aprēķinātās nodokļa 
summas, ja nekustamais īpašums 
netiek izmantots saimnieciskajā 
darbībā.

Gulbenes novada pašvaldība 
atgādina, ka NĪN maksātājiem 
– juridiskām personām saskaņā 
ar likuma “Par nekustamā īpašu-
ma nodokli” 9. panta 11. daļu ir 
pienākums mēneša laikā no NĪN 
maksāšanas pienākuma raša-
nās brīža turpmākajai saziņai ar 
nodokļu administrāciju paziņot 
savu elektroniskā pasta adresi.

Gulbenes novada pašvaldība 
aicina arī NĪN maksātājus – fi-
ziskas personas – turpmāk sa-
ņemt maksāšanas paziņojumus  
e-pastā, atsakoties no to saņem-
šanas pa pastu papīra formā. 
Vienlaicīgi aicinām izmantot ies-
pēju arī saņemt atgādinājumus 
(e-pasts; SMS) par NĪN apmak-
sas termiņa tuvošanos.

Pieteikties paziņojuma sa-
ņemšanai elektroniski var:

•reģistrējoties portālā www.
epakalpojumi.lv (nepieciešams 
autorizēties, piemēram, ar inter-
netbankas starpniecību);

•ierodoties personīgi Gul-
benes novada pašvaldībā, Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, un aizpildot 
iesniegumu pašvaldībai.

Diskutē par publisko 
ūdeņu nākotni

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Janvāra izskaņā uz sabie-
drisko apspriešanu par pub-
lisko ūdeņu  apsaimniekošanu 
nākotnē iedzīvotājus kopā pul-
cēja Gulbenes novada pašval-
dība. 

2019.gada vasarā projekta 
“Gulbenes novada publisko ūde-
ņu apsaimniekošanas plāna iz-
strāde” ietvaros tika veikta ūdens 
ekoloģiskās situācijas apzināša-
na, pētot mītošās zivis un augus  
Ludza ezerā, Sudalu ezerā, Ušura 
ezerā, Ādmiņa ezerā, Kalmodu 
ezerā un Lielajā Virānes ezerā, 
bet rudenī tika ņemti ūdens pa-
raugi no Dzirnavu dīķa Gulbenē. 
Ūdens tilpņu pētniecība notika 
sadarbībā ar Vides risinājumu 
institūtu. 

“Ar pētniecības rezultātiem 
pilnā versijā ikviens iedzīvotājs 
varēs iepazīties nedaudz vēlāk, 
kad tie būs  papildināti ar iedzī-
votāju ierosinājumiem. Rezultātā 
top vienots pašvaldības publisko 
ūdeņu apsaimniekošanas plāns.  

Pētījuma mērķis bija novēr-
tēt minēto ezeru ekoloģisko un 
zivju resursu stāvokli. No sociāli 
ekonomiskā viedokļa, protams, 
sabiedrību vispirms  interesē 
zivju resurss. Ko esam izpētī-
juši? Sāksim ar ūdens kvalitāti, 
kas visos ezeros ir ļoti laba, ko 
nevar teikt par Dzirnavu dīķi. 
Tāpat visos ezeros barība zivīm  
ir pietiekamā daudzumā. Zivju 
sabiedrība ir stipri tradicionāla 
– balto zivju ir stipri vairāk nekā 
plēsīgo: vērojama plēsīgo zivju 
pārzveja, ko varētu būt radīju-
si malu zvejniecība.  Tas notiek 
ezeros, kur nav kārtīga saimnie-
ka. Kopumā novada ezerus vēr-
tējam kā labā kvalitātē esošus, 
taču jāsakārto apsaimniekošana,”                                                      

sabiedriskajā apspriešanā uzsvē-
ra Matīss Žagars, Vides risināju-
mu institūta pētnieks. 

“Līdzšinējā resursu apsaim-
niekošana ir bijusi nesistemātis-
ka, kas norāda, ka nav domāts 
par ilgtspējību. Savukārt šī plāna 
izstrāde ir pirmais solis nākotnes 
virzienā. Attiecībā uz makšķe-
rēšanu, viss jūsu ūdeņos notiek 
saskaņā ar vispārējiem notei-
kumiem: licencētās copes nav; 
visos ezeros ir tīklu limiti, kas 
dažos tiek izmantoti, dažos nē; 
zivju resursi kaut kur tiek un kaut 
kur netiek atjaunoti. Jūsu priori-
tātei ir jābūt malu zvejniecības 
apkarošanai, bet šī ir problēma 
visā Latvijā. 

Par ieteikumiem. Pirmais, ir 
jāsaprot, kas apsaimniekos katru 
konkrēto ezeru: vai tā būs pašval-
dība, biedrība, interesentu kopa, 
vai aģentūra. Otrais, ir jāprecizē 
katra ezera potenciāls, jo vienādi 
visus ezerus nav jēgas apsaim-
niekot. Tālāk ir jādomā par infra-
struktūru makšķerniekiem – pie-
kļuve ezeram, laivas ielaišanas 
vietas ierīkošana un tamlīdzīgi,” 
bilda M.Žagars.  

Par Dzirnavu dīķa apsaimnie-
košanas nākotni tiks organizēta 
atsevišķa sanāksme, lai apspries-
tu iespējamos rīcības variantus, 
pieaicinot ekspertus. “Mums ir 
svarīgs iedzīvotāju viedoklis, 
kādu gribam redzēt Dzirnavu 
dīķi nākotnē. Jautājums ir aktu-
alizēts. Paralēli apzinām iespē-
jamos finanšu avotus, piemēram, 
skatām LIFE programmu, kas 
ir labs Eiropas Komisijas finan-
šu instruments vides kvalitātes 
uzlabošanas projektiem,” teica 
Sandis Sīmanis, Gulbenes nova-
da pašvaldības izpilddirektores 
vietnieks. 

Publikācija sagatavota ar Lat-
vijas vides aizsardzības fonda fi-
nansiālo atbalstu.

Izrakstot medikamentus, norādīs 
zāļu aktīvo vielu

No 1. aprīļa ārsti, izrakstot 
medikamentus no kompen-
sējamo zāļu A saraksta (tajā 
iekļautas zāles, kurām ir pie-
ejami līdzvērtīgas efektivitātes 
medikamenti), norādīs zāļu ak-
tīvās vielas starptautisko, nevis 
komerciālo nosaukumu. Savu-
kārt aptiekām būs pienākums iz-
sniegt zāles ar iespējami zemāko 
pacienta līdzmaksājumu. To pa-
redz grozījumi Ministru kabineta 

noteikumos Nr. 899 “Ambulato-
rajai ārstēšanai paredzēto zāļu un 
medicīnisko ierīču iegādes izde-
vumu kompensācijas kārtība”.

Sākot ar 1.janvāri, šāda kārtī-
ba noteikta attiecībā uz izrakstu 
no stacionāra vai pacienta am-
bulatoro medicīnisko karti. To 
savukārt paredz grozījumi Mi-
nistru kabineta noteikumos Nr. 
265 “Medicīnisko dokumentu 
lietvedības kārtība”, kuros teikts, 

ka izrakstā no stacionārā/am-
bulatorā pacienta medicīniskās 
kartes, norādot informāciju par 
medikamentiem, turpmāk tiek 
lietots tikai zāļu aktīvās vielas 
starptautiskais nepatentētais no-
saukums.

Iecerēts, ka šo izmaiņu rezul-
tātā pacients vairs nepārmaksās, 
pērkot dārgākus medikamentus, 
bet zāļu ražotāji, pieaugot kon-
kurencei, būs vairāk ieinteresēti 
samazināt medikamenta cenu. 

Pieteikšanās praktiskām pirts 
apmācībām
Daiga Gargurne, 
Sintija Bogotā

Aicinām Gulbenes novada 
pirtniekus-interesentus pie-
teikties bezmaksas praktiskām 
kontrastu terapijas apmācī-
bām, kas norisināsies šī gada 
11. un 12.martā Igaunijā. Ap-
mācības tiek organizētas starp-
tautiskā sadarbības projekta “Da-
bas spēks un pirts tradīcijas - sev, 
ģimenei un biznesam!” (Projekta 

Nr. 18-00-A019.333-000006) 
ietvaros, kurš tiek realizēts ar 
Eiropas lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) Latvi-
jas lauku attīstības programmas 
2014.-2020.gadam apakšpasāku-
ma „Starpteritoriālā un starpvals-
tu sadarbība”. 

Ņemot vērā, ka vietu skaits 

ir ierobežots, lūdzam, dalību 
pieteikt, sūtot e-pastu sateka@
sateka.lv vai zvanot t.nr. + 371 
26330257 līdz šī gada 2.martam. 
Vairāk informācijas par plānoto 
aktivitāti var saņemt, rakstot uz 
sateka@sateka.lv vai zvanot - 
tel.nr. +371 26330257.



NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ4 Ziņas, februāris

www.gulbene.lv

Nepieciešamība pēc pārmaiņām izglītībā kļūst aktuāla

Vajadzība pēc pārmaiņām 
izglītības saturā un pieejā Lat-
vijā ir ilgi briedusi, jo arī ap-
kārtējā pasaule ir mainījusies 
– sākot no mācību procesa un 
vides un beidzot ar ekonomis-
kajiem un sabiedriskajiem 
procesiem. Skolai jāmainās, lai 
palīdzētu jaunajiem cilvēkiem 
attīstīt kritisko domāšanu, rīcīb-
spēju, radošumu, vērtībās balstī-
tas zināšanas un ieradumus, kā 
arī risināt problēmas reālās dzī-
ves situācijās.

Laikā posmā no 2019. gada 
novembra līdz 2020. gada feb-
ruārim katras Gulbenes novada 
skolas vecāki klātienē vecāku 
sanāksmēs tika informēti par 
pārmaiņām, kas saistītas ar piln-
veidotā mācību satura un pieejas 
ieviešanu visās Latvijas skolās 
no 2020. gada septembra. Pirms-
skolas izglītības iestādes pēc 
jaunajiem principiem strādā jau 
pusgadu.

 Izglītības pārvaldes darbinie-
ki, ņemot vērā jaunās prasības, ir 
analizējuši datus, kas saistīti ar 
mūsu novada izglītības iestāžu 
tīklu, skolēniem un skolotājiem. 
Izglītības pārvaldes darbinieki 
ir veikuši aptaujas skolēniem 
un kopā ar abu pilsētas skolu 
vadības grupām ir diskutējuši 
un modelējuši dažādas iespējas, 
kā, nepazaudējot mūsdienām 
atbilstošu izglītības kvalitāti un 
novadā esošos skolēnus un viņu 
ģimenes, risināt jautājumus un 
veikt atbilstošas pārmaiņas. 
Kopā ar Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas un Gulbenes 2. vidus-
skolas vadības komandām tika 
meklēts ceļš uz prasībām atbil-
stošu izglītību Gulbenes pilsētā. 
Kopīgi tika rasta atbilde – mācī-
bu un audzināšanas procesu ilg-
termiņā vidējās izglītības posmā 
atbilstoši prasībām un jaunajai 
satura pieejai iespējams īstenot, 
ja novadā tiek atstāta tikai viena 
izglītības iestāde, kas īstenotu iz-
glītību vidusskolas posmā. 

Izglītības pārvalde un novada 
pašvaldība saprot, ka ilgtspējīgu 
izglītības procesu atbilstoši pra-
sībām atbildīgi varam nodroši-
nāt, ja no nākamā mācību gada 
izveidojam jaunu skolu, izslu-
dinām vakanci uz jaunās skolas 
vadītāja amatu un jaunajā skolā 
mērķtiecīgi, pārdomāti un plāno-

ti iekļaujam labo praksi no abām 
pašreizējām izglītības iestādēm. 
Jaunā skola būtu balstīta uz abu 
pilsētā esošo skolu labajām me-
todiskajām iestrādnēm, tradī-
cijām un izglītības filozofijām. 
Šāda rīcība pasargātu pilsētu no 
turpmākām reformām un ar tām 
saistītām negācijām.

Izglītības pārvaldes darbinie-
ki kopā ar atbildīgajiem no katras 
izglītības iestādes ir saskaitījuši 
nākamā mācību gada izglītības 
īstenošanas procesa nodrošināša-
nai nepieciešamās darba slodzes, 
iespējamo skolēnu skaitu katrā 
klašu grupā. Aprēķini ir veikti 
par katru pašreiz pilsētā nodar-
bināto skolotāja slodzi, noskai-
drota skolotāja kvalifikācija. Se-
cinājums viens – citādā izglītības 
modelī pilsētā būs nepieciešams 
tikpat daudz pedagogu, kas īste-
nos mācību procesu, kā līdz šim. 
Tāpat ir iespējams paredzēt, ka 
šādā modelī palielināsies atbalsta 
personāla pieejamība un pedago-
gu karjeras konsultantu slodžu 
skaits. Nepieciešamība saņemt 
bezmaksas privātu konsultāci-
ju karjeras izglītības jautājumos 
kļūst arvien aktuālāka jau no 6.-
8. klases, jo apstiprinātās pārmai-
ņas izglītībā prasa mācēt izprast 
sevi, apzināt savas intereses un 
spējas jau līdz 9. klases beigša-
nai.

Ir uzsāktas sarunas ar Ogres 
tehnikuma vadību par iespēju no 
2020./2021.m.g. Gulbenes pilsē-
tā atvērt 6 arodizglītības prog-
rammas. 2020. gada 29. janvārī 
pārstāvji no mūsu novada paš-
valdības administrācijas un Izglī-
tības pārvaldes devās uz sarunu 
Izglītības ministrijā, lai vienotos 
par konkrētām tālākām rezultatī-
vām darbībām.

 Daļā sabiedrības izskan vēl-
me šo pārmaiņu soli spert pēc 
gada. Mūsu novadam kopumā 
šo pārmaiņu soli izdevīgāk būtu 
spert šogad, kad esam 5. lielākais 
novads Latvijā. Mūs neskar teri-
toriālās reformas jautājumi, un ar 
izveidoto izglītības piedāvājumu 
mēs jau varētu būt soli priekšā 
citiem novadiem. Nedrīkstam 
nepamanīt, ka iedzīvotāju migrā-
cija starp novadiem kļūst aktīvā-
ka, ģimenes arvien mazāk baidās 
mainīt dzīvesvietu gadījumos, 
kad saskata savām vajadzībām 
atbilstošākas iespējas citos Lat-
vijas novados. 

Izveides procesā ir saistošie 
noteikumi, kas materiāli atbals-
tītu jauno izglītības speciālistu 
piesaisti, esošo speciālistu pār-
kvalifikāciju un segtu pārcelša-
nās kompensācijas speciālistiem, 
kas izteiktu vēlmi strādāt Gulbe-
nes novada izglītības sistēmā.

Gulbenes novada Izglītības 
pārvalde un novada pašvaldība 
saskata spēcīgas priekšrocības 
jaunas skolas izveidē jau šogad. 

Gulbenes pilsētas skolu vecā-
ki 2020. gada 29. un 30. janvārī 
tika aicināti uz klātienes sarunu 
par izglītības īstenošanas mode-
ļiem pilsētā 2020./2021.m.g. Iz-
glītības pārvaldes vadītāja Edīte 
Kanaviņa iepazīstināja klāteso-
šos ar situāciju izglītības jomā 
Latvijā un Gulbenes novadā. Sa-
runās piedalījās Gulbenes nova-
da domes deputāti, Gulbenes no-
vada pašvaldības administrācijas 
pārstāvji un Gulbenes novada Iz-
glītības pārvaldes darbinieki.

Diskusijās vecākiem devām 
iespēju izteikt svarīgāko, kas jā-
saglabā nenovēršamo pārmaiņu 
ceļā. Lūk, apkopojums.

FIZISKĀ VIDE
-sakārtota, labiekārtota, tīra 

skaista un moderna, ar moder-
nām tehnoloģijām un ergonomis-
kām mēbelēm, sporta stūrīti un 
mīkstajām sēdvietām gaiteņos;

-telpu nodrošinājums produk-
tīvam un ērtam darbam;

-lai vienuviet atrodas gan mā-
cību telpas, gan ēdināšana, plaša 
ēdamzāle;

-sakārtots sporta laukums, 
īsta sporta zāle un moderna bib-
liotēka;

-klasēs ventilācija, moderna 
garderobe ar skapīšiem;

-brīva vide skolā, ērta skolas 
vide starpbrīžos;

-klase dabā un iespēja mācī-
ties citur, ārpus skolas;

-pielāgota vide izglītojama-
jiem ar kustību traucējumiem;

-smaidīgi, pozitīvi, sirsnīgi 
un draudzīgi darbinieki;

-pie skolas slēpošanas trase 
un orientēšanās iespējas;

-drošība skolā un skolas teri-
torijā;

-lai vecākie bērni var pieska-
tīt jaunākos un vienā ēkā būtu 
visi vecumposmi;

-lai vienā ēkā nav ļoti daudz 
viena vecuma skolēnu;

-lai nav jāmaina skolas ēka, 
lai skola būtu tuvāk dzīvesvietai;

-lūgums neaiztikt mazos, lai 
paliek savās skolās;

-mācību process notiek vienā 
ēkā, lai mācību dienas laikā nav 
jāpārvietojas starp ēkām, kas at-
rodas dažādās pilsētas pusēs;

-ļaut pabeigt mācīties tajā 
ēkā, kurā iesākts;

-uzbūvēt skolai savienojumu 
ar sporta halli

KLASES KOLEKTĪVS
-pozitīvs iekšējais mikrokli-

mats kolektīvā, laba komuni-
kācija starp skolotāju, bērnu un 
ģimeni;

-lai notiek pasākumi, ekskur-
sijas, pārgājieni, saliedēšanās pa-
sākumi;

-skolēnu skaits līdz 20, lai 
katrs ir pamanīts;

-neizjaukt izveidojušos ko-
lektīvus, atstāt esošos klases au-
dzinātājus;

-ņemt vērā, ka vides maiņa 
dod iespēju attīstīties;

-lai būtu dažāds kolektīvs 
sociālā ziņā, lai tajā valda discip-
līna, cieņa un vienlīdzīga attiek-
sme pret visiem skolēniem;

-radošs, aktīvs ieinteresēts 
klases kolektīvs;

-uzsākot 1. klasi, lai ir iespēja 
izvēlēties klases audzinātāju;

-lai klasē zēnu un meiteņu at-
tiecība ir 1:1

SADARBĪBA AR AUDZI-
NĀTĀJU, PRIEKŠMETA 
SKOLOTĀJU

-skolotāji draudzīgi savā star-
pā, atklāti un izpalīdzīgi;

-skolotāji aktīvi, spējīgi mai-
nīties un pielāgoties, mūsdienīgi 
un profesionāli;

-vecākiem pieejams skolo-
tājs, laba un pieejama informā-
cijas apmaiņa gan klātienē, gan 
elektroniski, iespēja izvēlēties, 
savstarpēja uzticība;

-nemainīt skolotājus posmā 
5.-9., lai klases audzinātājs ne-
mainās pēc iespējas ilgāk

-kopīgi pavadīts laiks nefor-
mālā gaisotnē un vecumposmam 
atbilstošas prasības

MĀCĪBU PROCESS (OR-
GANIZĀCIJA)

-kompetenti skolotāji, mūs-
dienīgs mācību process, klasē 
skolotāja palīgi, individuāla pie-
eja skolēnam;

-iespēju veidot zināšanu lī-
meņu grupas, domāt par talantu 
attīstīšanu un nepazaudēt bērnus, 
kuriem ir mācīšanās grūtības;

-laba sagatavotība augstsko-

lai;
-vairāk strādāt skolā, mājās 

mazāk mājas darbus, skolotājiem 
sadarboties mājas darbu kopējā 
skaita plānošanā;

-vairāk mācību līdzekļu kla-
sē, mazāk, lai jānes no mājām;

-aicināt vieslektorus, mācību 
procesā iesaistīt sadarbības part-
nerus;

-darbs grupās un mācības kā 
projekti;

-aktivitātes starpbrīžos, iero-
bežot telefonu lietošanu;

-optimāls dienas garums, pie-
ejamas un sasniedzamas konsul-
tācijas;

-lai nav brīvstundas un sports 
nenotiek paralēli ar kādu citu 
klasi;

-lauku teritorijas bērnu droša 
nokļūšana mājās

S K O L A S / K L A S E S  
TRADĪCIJAS

-lai nepazūd interešu izglītība 
un nezūd esošās tradīcijas;

-lai notiktu starptautiskā sa-
darbība un projekti;

-iespēja organizēt “Zvaigžņu 
spēli”;

-veidot jaunas tradīcijas;
-lai skolas koncertos piedalās 

dažāda vecuma bērni;
-lai skola nemainās, jo tajā ir 

mācījušies arī vecāki un vecve-
cāki;

-Kur notiks salidojumi? Kā 
organizēs lielus pasākumus?

Lēmumu pieņems Gulbenes 
novada domes deputāti. Klātie-
nē interesi par pārmaiņām izglī-
tībā izrādīja un vecāku viedoklī 
ieklausījās Normunds Audzišs, 
Gunārs Ciglis, Larisa Cīrule. Ot-
rās dienas diskusijai pievienojās 
Andis Caunītis.

Pārmaiņas izglītības saturā 
un pieejā ir notikušas. Skolotā-
jiem un izglītībā strādājošajiem 
par to stāšanos spēkā bija zināms 
jau 3 gadus. Ir pienācis laiks pār-
maiņu ieviešanai mūsu novadā, 
un šis ir mūsu pašvaldības mājas-
darbs. Vai neko nedarīt un cerēt, 
ka laiks visu sakārtos un pašiem 
tas nebūs jādara? 

Varbūt visi kopā būsim dros-
mīgi un Skolas 2030 kampaņas 
vecākiem saukli “Es saprotu, 
tātad zinu – protu – gribu – 
varu!” attiecināsim uz mūsu 
pilsētas sabiedrību un apzinā-
ti, plānoti un gudri dosimies uz 
priekšu, neatliekot sava mājas-
darba izpildi uz pēdējo vakaru?

Gulbenes novada Izglītības 
pārvalde

Izmaiņas pacientu līdzmaksājumu apmēros
Sākot no 2020.gada 1. jan-

vāra, spēkā stājušies grozīju-
mi*, kas paredz izmaiņas pa-
cientu līdzmaksājumu apjomā, 
saņemot valsts apmaksātos ve-
selības aprūpes pakalpojumus. 
Visiem iedzīvotājiem līdzmaksā-
jumu summas būs samazinātas, 
izņemot līdzmaksājumu par ģi-
menes ārsta apmeklējumu perso-
nām līdz 65 gadu vecumam.

Pacientu līdzmaksājums pie 
ģimenes ārsta personām no 65 
gadu vecuma līdzšinējo 1,42 eiro 
vietā būs 1 eiro. Savukārt per-
sonām līdz 65 gadu vecumam, 
apmeklējot ģimenes ārstu būs jā-
maksā 2 eiro par vizīti. Pacienta 
līdzmaksājums par ģimenes ārsta 

mājas vizīti paliks nemainīgs – 
2,85 eiro.

Visiem iedzīvotājiem būs 
samazināti līdzmaksājumi, vei-
cot izmeklējumus un apmeklējot 
ārstu speciālistu. Ja iepriekš pa-
cienta līdzmaksājums bija 4,27 
eiro, tad no nākamā gada – 4 
eiro. Līdzīgi samazināsies arī 
līdzmaksājums par gultas vietu 
dienas stacionārā – no 7,11 uz 
7 eiro. Par ārstēšanos diennakts 
stacionārā, sākot ar otro dienu 
ārstniecības iestādēs, līdzmaksā-
jums paliek nemainīgs – 10 eiro, 
savukārt par ārstēšanos aprūpes 
nodaļās vai gultās un no onkolo-
ģiskām vai onkohematoloģiskām 
saslimšanām, alkohola, narkotis-

ko, psihotropo un toksisko vielu 
atkarības līdzšinējo 7,11 eiro vie-
tā pacienta līdzmaksājums būs 7 
eiro.

Pacienta līdzmaksājums da-
tortomogrāfijas izmeklējumiem 
bez kontrastvielas, no 1. janvāra 
būs 14 eiro, nevis 14, 23 eiro. 
Savukārt par izmeklējumu ar 
kontrastvielu 21,23 eiro vietā būs 
jāmaksā 21 eiro. Par kodolmag-
nētiskās rezonanses izmeklēju-
mu bez kontrastvielas līdzšinējo 
28,46 eiro vietā būs jāmaksā 28 
eiro, bet par izmeklējumu ar kon-
trastvielu līdzšinējo 35, 57 eiro 
vietā, jāmaksā 35 eiro.

NVD atgādina, ka vairākas 
iedzīvotāju grupas no pacientu 

līdzmaksājumiem ir atbrīvotas, 
piemēram, bērni līdz 18 gadu ve-
cumam, politiski represētās per-
sonas, 1. grupas invalīdi, trūcīgas 
personas un citas. Plašāka in-
formācija par pacientu līdzmak-
sājumiem, tostarp no pacientu 
līdzmaksājumiem atbrīvotajām 
iedzīvotāju grupām, pieejama 
NVD mājas lapā www.vmnvd.
gov.lv sadaļā “Veselības aprūpes 
pakalpojumi”– “Pacienta līdz-
maksājumi”. 

Līdz ar Latvijas pievienoša-
nos Eirozonai 2014. gadā, pa-
cientu līdzmaksājumu summas 
no latiem tika konvertētas uz 
eiro. Tā rezultātā pacienta līdz-
maksājums 1 lata apmērā tika 

konvertēta uz  1, 42 eiro, bet 3 
lati uz  4, 27 eiro un līdzīgi ar 
citām līdzmaksājumu likmēm. 
Tā kā norēķini ar cipariem aiz 
komata nav ērti ne pacientiem, 
ne ārstiem, turklāt neveicina sa-
biedrības izpratni par veselības 
aprūpes pakalpojumu apmaksas 
kārtību, kā arī ir sarežģītas un 
grūti uztveramas, tika pieņemts 
lēmums atgriezties pie apaļām 
summām, kā tas bija pirms eiro 
ieviešanas.

*Grozījumi Ministru kabine-
ta 2018. gada 28. augusta notei-
kumos Nr. 555 “Veselības aprū-
pes pakalpojumu organizēšanas 
un samaksas kārtība”.  



NOVADĀ Ziņas, februāris 5

www.gulbene.lv

Iedzīvotāji bez maksas varēs nodot 
nederīgās elektropreces un 
lielgabarīta atkritumus

Gulbenes novadā no 16. 
līdz 23. martam notiks akci-
ja, kuras laikā iedzīvotāji bez 
maksas varēs nodot nederīgās 
elektropreces un lielgabarīta 
atkritumus. Akciju organizē 
SIA “Pilsētvides serviss” sadar-
bībā ar Gulbenes novada pašval-
dību.

Nederīgas elektriskās un 
elektroniskās iekārtas ir, piemē-

ram: ledusskapji, veļas un trauku 
mazgājamās mašīnas, elektriskās 
krāsniņas un radiatori, putekļu 
sūcēji, datori, monitori, televi-
zori, radioaparāti, urbjmašīnas, 
mobilie tālruņi un citas iekārtas.

Nododot šos priekšmetus,  
iedzīvotāji ne vien atbrīvo savu 
mājokli no nederīgām lietām, bet 
arī saudzē dabu, jo elektriskās 
un elektroniskās iekārtas ir videi 

kaitīgie atkritumi, ko nedrīkst 
mest sadzīves atkritumu kontei-
neros. Šīs iekārtas satur sastāvda-
ļas, kas, nonākot vidē vai saskarē 
ar cilvēku, var būt ļoti kaitīgas.

Lielgabarīta atkritumu ir at-
kritumi, kurus izmēra dēļ nevar 
ievietot ierastajā atkritumu kon-
teinerā. Piemēram, nolietotas 
mēbeles, skapīši, gultas, paklāji, 
krēsli, matrači, citas mēbeļu da-
ļas u.tml.

 

 

Gulbenes novadā no 16. līdz 23. martam notiks akcija, 
kuras laikā iedzīvotāji bez maksas varēs nodot nederīgās 
elektropreces un lielgabarīta atkritumus. Akciju 
organizē SIA “Pilsētvides serviss” sadarbībā ar Gulbenes 
novada pašvaldību. 

Nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas ir, piemēram: ledusskapji, veļas un trauku mazgājamās mašīnas, 
elektriskās krāsniņas un radiatori, putekļu sūcēji, datori, monitori, televizori, radioaparāti, urbjmašīnas, mobilie 
tālruņi un citas iekārtas. 
 Nododot šos priekšmetus,  iedzīvotāji ne vien atbrīvo savu mājokli no nederīgām lietām, bet arī saudzē dabu, 
jo elektriskās un elektroniskās iekārtas ir videi kaitīgie atkritumi, ko nedrīkst mest sadzīves atkritumu 
konteineros. Šīs iekārtas satur sastāvdaļas, kas, nonākot vidē vai saskarē ar cilvēku, var būt ļoti kaitīgas. 

Lielgabarīta atkritumu ir atkritumi, kurus izmēra dēļ nevar ievietot ierastajā atkritumu konteinerā. Piemēram, 
nolietotas mēbeles, skapīši, gultas, paklāji, krēsli, matrači, citas mēbeļu daļas u.tml. 

Akcijas norises vietas, kur nogādāt nederīgās elektropreces un lielgabarīta 
atkritumus  

Pārvalde Elektropreču savākšanas vieta Kontaktpersona Tālrunis 
saziņai 

Gulbenes pilsēta  Šķiroto atkritumu laukums 1.maija ielā darba laikā: 
 otrdienās (15:00 - 19:00),  
no trešdienas līdz piektdienai (9:00 - 13:00),  
sestdienās (10:00 - 14:00),  
brīvdienas: pirmdiena, svētdiena 

  22015456 

Beļavas pagasts Avotu iela 1, Bijušā Beļavas ciemata katlu māja, Beļava A. Šķenders 29144704 
Daukstu pagasts ”Liesmas”, Staru ciema katlu māja,  Stari J. Spenners 29485192 
Druvienas 
pagasts 

Bijušā Druvienas pamatskola (malkas šķūnis), Druviena J. Graumanis 26409534 

Galgauskas 
pagasts 

Skolas iela 5, aiz Galgauskas pagasta pārvaldes ēkas, 
Galgauska 

J. Kupcis 28640505 

Jaungulbenes 
pagasts 

 “Tornīšu māja”, bijušās arodskolas darbnīcas, 
Jaungulbene 

J. Trulis 26400743 

Lejasciema 
pagasts 

Rūpnieku iela 1, pie Lejasciema katlu mājas, Lejasciems M. Milns 28379485 

Litenes pagasts Jaunlitenes iela 3, laukumā pie Staļiem, Litene A. Kaņēvics 28623081 
Lizuma pagasts “Veckalēji”, pašvaldības garāžu laukums, Lizums N. Vaļģis 29480347 
Līgo pagasts Krasta iela 12, Līgo ciems U. Doņuks 26387967 
Rankas pagasts elektropreču nodošana -  "Skolas garāžas", darbnīca, 

lielgabarīta - preces-"Druviņas", Ranka, Rankas pagasts.  
A. Ješkins 26606787 

Stāmerienas 
pagasts 

Mehāniskās darbnīcas, Vecstāmerienas ciemā, 
Stāmeriena pagastā. 

A. Brezinskis 22048004 

Stradu pagasts Stāķi 27 , “Stāķu ciemata vecās NAI”,  Stāķi G. Strazdiņš 29184166 
Tirzas pagasts Atkritumu savākšanas laukums “Kubuls”, Tirza 

 

R. Ceriņš 24914413 

Noslēgusies iedzīvotāju aptauja par 
Jaunā gada pasākuma un salūta rīkošanu
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Janvārī Gulbenes novada 
pašvaldība aicināja iedzīvotā-
jus izteikt viedokli par Jaunā 
gada sagaidīšanas pasākumu 
Gulbenē un salūta rīkošanu. 
Kopumā aptaujā tika saņemtas 
276 atbildes (264 elektroniski, 
bet 12 – Gulbenes novada paš-
valdības informatīvajā izdevumā 
“Gulbenes Novada Ziņas”).

52.2% respondenti aptau-
jā norādījuši, ka ir piedalījušies 
Jaunā gada sagaidīšanas pasāku-
mā Gulbenē, centrālajā skvērā, 
savukārt 47,8% to nav darījuši.  

55.1% aptaujas dalībnieku 
uzskata, ka Gulbenes novada paš-
valdībai nevajadzētu atteikties no 
salūtu rīkošanas. Jāpiebilst, ka 
pašvaldība salūtu rīko tikai vienu 
reizi gadā – gadumijā. Izņēmuma 
gadījumi ir, piemēram, nozīmīga 
valsts jubileja vai pilsētas jubi-

leja. Tikmēr 44.9% respondentu 
neatbalsta salūta organizēšanu.

Aptaujā bija iespēja arī iz-
teikt priekšlikumus/komentārus 
par Jaunā gada sagaidīšanas pa-
sākuma rīkošanu Gulbenē. Ko-
pumā tika saņemtas 124 atbildes, 
kurās domas dalījās.  Daži aptau-
jas dalībnieki uzskata, ka nekas 
šajā ziņā nav jāmaina, jo vismaz 
vienu reizi gadā iedzīvotāji iznāk 
ārā no savām mājām, pulcējas 
kopā, svin kopā. Savukārt citi 
ierosina rīkot gaismas, lāzeršo-
vu vai dronu performanci. Šeit 
uzreiz jāpiebilst, ka tas noteikti 
nebūs lētāk par 4800 eiro, kas 
ir pēdējā rīkotā salūta izmaksas. 
Tomēr tas būtu inovatīvi un pa-
manāmi.

Tāpat izskanēja priekšli-
kums gadumijā:

-demonstrēt atskatu uz noti-
kumiem un padarīto aizejošajā 
gadā;

-rīkot muzikālu pasākumu 

ar sadziedāšanos vai pazīstamu 
mākslinieku uzstāšanos;

-aicināt visiem pulcēties 
kopā, ņemot līdzi brīnumsvecī-
tes, kas reizē tiek aizdegtas;

-turpināt aktivitāti par kopīgo 
deju, tikai pirms tam publicējot 
deju soļus sociālajos medijos, lai 
pasākuma apmeklētāji var saga-
tavoties.

Diskusijām atvērts ir jautā-
jums par amatpersonu uzrunu 
gadumijā. Citi uzskata, ka tas 
ir lieki, jo cilvēki ir pārņemti 
ar svētkiem un  neklausās, sa-
vukārt citi uzskata, ka papildus 
pašvaldības amatpersonu uzru-
nai nepieciešams translēt valsts 
prezidenta uzrunu. Izskanēja arī 
ierosinājums par saistošo notei-
kumu izdošanu saistībā ar salūtu 
rīkošanu, proti, ierobežot to darīt 
privātpersonām, lai izvairītos no 
bīstamām situācijām.

Iesniegtie priekšlikumi tiks 
izvērtēti un pārrunāti pašvaldībā.

Gulbenes novada svētki 
“Izgaršo Gulbeni”

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Jūlija beigās, kad ierasts 
svinēt Gulbenes pilsētas svēt-
kus, šogad Gulbenes novada 
pašvaldība rīkos Gulbenes no-
vada svētkus “Izgaršo Gulbe-
ni”. Jau šobrīd norisinās aktīvs 
darbs pie svētku organizēšanas, 
lai pasākuma apmeklētājiem pie-
dāvātu daudzveidīgu programmu 
trīs dienu garumā – no 24. līdz 
26.jūlijam. Šogad ikvienam būs 
iespēja izgaršot Gulbeni caur 
mūziku, mākslu, dažādām sporta 
aktivitātēm, koncertiem, ballēm, 
ēdieniem un dzērieniem, svētku 
gājienu, teātri, andelēm un tirdzi-
ņiem, aktivitātēm visai ģimenei, 
radošajām darbnīcām un citām 
norisēm.

Esam gatavi izziņot svētku 
plānu, vēršot uzmanību uz to, ka 
programma tiks papildināta.

Piektdien, 24.jūlijā, starts 
tiks dots starptautiskajam 
mākslas festivālam un konferen-
cei “Divi Jūliji”. Vakarpusē Vec-
gulbenes muižas parkā koncertēs 
ģitārists Mārcis Auziņš un ritma 
grupa “Perpetuum Ritmico”, 
ballē spēlēs grupa “Lauku mu-
zikanti”. Savukārt svētku ieska-
ņu koncertā “Latvijas dvēseles 
dziesmas” Gulbenes evaņģēlis-
ki luteriskajā baznīcā uzstāsies 
“Trio Angelicus” – Elīna Šim-
kus (soprāns), Sondra Lejmal-
niece (flauta), Ieva Šablovska 
(arfa). Šajā dienā plānota Spā-
rītes parka atklāšana pēc la-
biekārtošanas darbu veikšanas. 
Tur notiks arī Latvijā populārās 
solo mākslinieces Patrishas un 
grupas “Laika suns” uzstāša-
nās. Tam visam sekos Silend 
Disco jeb klusā diskotēka. Tās 
norisē tiek izmantotas speciālas 
bezvadu austiņas, kur katrs indi-
viduāli var regulēt austiņās ska-
nošās mūzikas skaļumu, kā arī 
izvēlēties vienu no trim mūzikas 
stiliem, ko attiecīgajā brīdī spēlē 
DJ. Adrenalīnu vakaram piešķirs 

nakts orientēšanās sacensības 
un “Green Trials” ekstrēmais 
tumsas velo šovs pie Gulbenes 
sporta centra. Visas aktivitātes 
būs bez maksas.

Sestdien, 25.jūlijā, Vecgul-
benes muižas parkā un Gulbe-
nes novada vēstures un mākslas 
muzejā turpināsies starptautiskā 
mākslas festivāla “Divi Jūliji” 
aktivitātes, būs demonstrācijas, 
andele un Gulbenes Mākslas 
skolas organizētais mākslas ple-
nērs. Šeit pat norisināsies pir-
mais Gulbenes novada garšu 
festivāls, kad pilsēta un pagas-
ti gatavos uzkodas un ēdienus 
galvenokārt no izejvielām, kas 
ir pieejamas tepat pie mums. 
Tiks gatavots arī īpašs ēdiens 
kopā ar kādu Latvijā atpazīsta-
mu garšu meistaru. Otro svētku 
dienu papildinās “Ghetto Ga-
mes” strītbola turnīrs CSDD 
laukumā, tradicionālais Zaļais 
tirdziņš centrālajā skvērā, rado-
šās darbnīcas Spārītes parkā un 
svētku gājiens. Diena noslēgsies 
ar koncertu un balli Vecgulbenes 
muižas parkā. Koncertā uzstā-
sies kolorītā muzikālā apvienība 
“Mazais Princis” un čellu grupa 
“DAGAMBA”, bet ballē – grupa 
“Otra Puse” un “Radio SWH” 
ētera DJ Artis Dvarionas. Bi-
ļešu cenas vakara koncertam un 
ballei – iepriekšpārdošanā 10 
EUR, pasākuma dienā pasākuma 
norises vietā – 15 EUR. Bērniem 
līdz 12 gadu vecumam ieeja bez 
maksas. Informācija par biļešu 
tirdzniecību sekos. Darbosies 
bufetes. 

Svētku noslēguma dienā, 
svētdien, 26.jūlijā, Gulbīšu par-
kā būs skatāma Gulbenes Tau-
tas teātra izrāde “Preilenīte” 
un Cēsu teātra dziedošo aktie-
ru teatralizēta izrāde. Savu-
kārt Gulbenes Vecajos kapos un 
Tanslavu kapos  (pilsētas jaunie 
kapi) norisināsies kapusvētki.

Aicinām rezervēt šos datu-
mus un svinēt Gulbenes novada 
svētkus kopā!



NOVADĀ6 Ziņas, februāris

www.gulbene.lv

LEJASCIEMA PAGASTĀ

GULBENĒ
“Vējaina diena” Gulbenes novada bibliotēkā

Risināsies loku šaušanas sacensības
Loku šaušanas biatlona sa-

censības “Apšuriņķi 2020” ri-
sināsies šā gada  22. februārī 
Gulbenes novada Lejasciema pa-
gasta „Pukstos”. Sniega trūkuma 
gadījumā slēpošana tiks aizstāta 
ar nūjošanu. Aicināti visi loku 
šaušanas un slēpošanas cienītāji 
un skatītāji. Ar nolikumu varat 
iepazīties - http://lejasciems.lv. 
Sacensības ir atklātas un tajās var 
piedalīties visu valstu sportitisti.

Liene Baranovska, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Mēs nezinām, cik vējainu 
dienu bija Atmodai nozīmīga-
jos gados, kāda virziena vējš 
pūta Baltijas ceļa dienā, vai 
Barikāžu ugunskurus sargāja 
bezvējš, varam vien nojaust 
kādas emociju vētras tad plo-
sījās. Svinot Latvijas valsts 
simtgadi, daudz esam runājuši 
par Latvijas pirmsākumiem. 
Tomēr, laikam ritot, kļūst būtiski 
saglabāt un atjaunot zināšanas arī 
par nesenāku vēsturi, kas ir nozī-
mīga Latvijas valsts atjaunošanā 
– Trešo Atmodu. 

Lai rosinātu domāt un atcerē-
ties par valstiski nozīmīgiem At-
modas laika notikumiem, projek-
ta “Vējaina diena” īstenošanas 
gaitā tiksimies ar cilvēkiem, kuri 
ir bijuši Trešās Atmodas kustinā-
tāji un vērotāji. 

Līdz šim sarunās par Trešo 
Atmodu esam tikušies ar kino 
režisori Madaru Dišleri un Tau-
tas frontes pirmo priekšsēdētāju, 
politiķi, žurnālistu un publicistu 
Daini Īvānu. Februārī būs tik-
šanās ar rakstnieku un žurnālis-
tu Aivaru Kļavi un dzejnieku, 
atdzejotāju, tulkotāju Guntaru 
Godiņu, lai runātu par Trešās 
Atmodas žurnālistiku. Martā 

tiksimies ar Augtākās padomes 
deputātiem, “4. maija deklarā-
cijas kluba” biedriem Velgu Če-
botarenoku un Ivaru Briedi. Mu-
zikālā atmiņu vakarā bibliotēkā 
tiksimies ar žurnālisti, Atmodas 
laika personību Elitu Veidemani 
un dzejnieci, dziedātāju un rakst-
nieci Raimondu Vazdiku. Aprīli 
veltīsim Atmodas laika mākslai 
un modei, tiekoties ar 80-to gadu 
modes stila ikonu Asnati Smelte-
ri. Savukārt maijā, kas būs pro-
jekta aktivitāšu noslēdzošais mē-
nesis, tiksimies ar mūzikas kritiķi 
un žurnālistu Uldi Rudaku, kā arī 
uzdejosim Ulda spēlētajā Atmo-
das diskotēkā. Lai nelaistu zu-
dībā to, ko daudzveidīgo sarunu 
laikā dzirdēsim un piedzīvosim, 

DRUVIENAS 
PAGASTĀ

Labiekārtos Druvienas muižas 
dīķi un tā apkārtni

Inese Zvejniece, 
Druvienas pagasta pārvaldes 
lietvede

Lauku atbalsta dienests ir 
apstiprinājis Gulbenes novada 
pašvaldības projektu “Druvie-
nas muižas dīķa un tā terito-
rijas sakārtošana”, kura īste-
nošanas rezultātā tiks veikta 
Druvienas pagasta kultūrvēs-
turiskā dabas mantojuma sa-
kārtošana, tādejādi sekmējot 
pagasta potenciālu un pievil-
cību, nodrošinot muižas dīķa 
pieejamību, kvalitatīvu un 
daudzveidīgu izmantošanu.

Projekta gaitā tiks veikta dīķa 
tīrīšana, nogāžu līdzināšana un 
apzaļumošana, gājēju taku izvei-

de, peldvietas ierīkošana, bērnu 
smilšu laukuma un velo statīva 
ierīkošana, soliņu un laipas izga-
tavošana, uzstādīšana.

2020. gada 28. janvārī Paš-
valdība parakstīja līgumu ar SIA 
“Ambergold” par Druvienas 
muižas dīķa un tā teritorijas  la-
biekārtošanu. Līgumā paredzēts, 
ka uzņēmējs darbus pabeigs līdz 
2020.gada 30.septembrim

Projekta Nr19-07-
AL05-A019 .2202-000001 , 
“Druvienas muižas dīķa un tā te-
ritorijas sakārtošana” kopējās iz-
maksas plānotas 24999.83 EUR 
apmērā, no tām ELFLA finansē-
jums 11620.67 EUR, pašvaldības 
finansējums 13379.19 EUR.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

maija beigās tiksimies erudīcijas 
spēlē par Trešo Atmodu. Pēc spē-
les – sarunu vakars, kurā satik-
sies novadnieki, kuri piedzīvoju-
ši un atminas Trešo atmodu.

Aicinām ikvienu interesentu 
gūt jaunus iespaidus par Trešo 
Atmodu, apmeklējot Gulbenes 
novada bibliotēkas pasākumus. 
Nākamais pasākums gaidāms 
19. februārī plkst. 13.00 Lizuma 
vidusskolā, kā arī plkst. 17.00 
Gulbenes novada bibliotēkā ar 
rakstnieku un žurnālistu Aivaru 
Kļavi un dzejnieku, atdzejotāju, 
tulkotāju Guntaru Godiņu.

Projekts “Vējaina diena” tiek 
īstenots ar Valsts kultūrkapitāla 
fonda mērķprogrammas “Latvi-
jai - 100” atbalstu.

Attīsta ģimnāzijas infrastruktūru
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Noslēgumam tuvojas Gul-
benes novada valsts ģimnāzi-
jas vēsturiskās daļas mācību 
telpu pārbūves darbi, tādējādi 
nodrošinot skolēniem un pe-
dagogiem mūsdienu prasībām 
atbilstošu mācību vidi.

“Darbi veicās labi līdz brīdim, 
kad grīdas seguma maiņas laikā 
atklājām, ka viena no starpstāvu 
pārseguma sijām ir satrupējusi. 
Projektu realizācijas procesā paš-
valdībā nereti nākas saskarties ar 
nestandarta situācijām, kas prasa 
ātru risinājumu. Arī šoreiz likām 
galvas kopā ar būvprojekta iz-
strādātāju un būvdarbu veicēju, 
lai meklētu alternatīvas. Šobrīd 
problēma ir atrisināta, veicot vi-
sus nepieciešamos pasākumus, 
lai uzturēšanās ēkā būtu dro-
ša. Šajā ēkas daļā tiks izveidots 
metodiskais centrs, nodrošinot 

kvalitatīvu mācību vidi peda-
gogu profesionālajai pilnveidei. 
Savukārt multimediju centrā 
skolēniem būs pieejama teorē-
tiskās informācijas bāze, kur viņi 
varēs apgūt zināšanas neformā-
lā vidē. Klases tiks aprīkotas ar 
nepieciešamajām inženierkomu-
nikācijām, nepazaudējot kultūr-
vēsturiskā pieminekļa “garšu”, 
bet ēkas 1. stāvā tiks nodrošināta 
vides pieejamība cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem. Plānots, 
ka būvdarbi šajā ģimnāzijas daļā 
notiks aptuveni vēl mēnesi,” in-
formē Gulbenes novada pašval-
dības Attīstības un projektu no-
daļas vadītājs Jānis Barinskis.

Paralēli šiem darbiem ir iz-
strādāts būvprojekts un veikta 
projekta ekspertīze bijušās Gul-
benes sākumskolas telpu pār-
būvei. Tuvākajā laikā plānots 
uzsākt iepirkuma procedūru, lai 
noskaidrotu būvdarbu veicēju. Ja 
viss noritēs bez aizķeršanās, tad 
iecerētie būvdarbi noslēgsies līdz 
2020.gada 1.septembrim. 

“Šajā ēkā veiksim kosmētis-
ko remontu atsevišķās klašu tel-
pās, daļēji atjaunosim ūdens ap-
gādes un kanalizācijas sistēmu, 
uzstādīsim ventilācijas iekārtas 
gaisa apmaiņas nodrošināša-
nai, papildināsim un atjaunosim 
elektroapgādes sistēmu. Projek-
ta ietvaros veiksim arī būtiskus 
uzlabojumus ugunsdrošības no-
drošināšanā – kāpņu telpās uz-
stādīsim normatīviem atbilstošas 
ugunsdrošas konstrukcijas, visā 
ēkā ierīkosim jaunu ugunsgrēka 
atklāšanas un trauksmes signa-
lizācijas sistēmu, kā arī balss 
apziņošanas sistēmu,” stāsta 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
energopārvaldnieks Sandis Kal-
niņš.

Aktivitātes veiktas projekta 
“Gulbenes novada vispārējo iz-
glītības iestāžu mācību vides uz-
labošana” (Nr.8.1.2.0/17/I/013) 
ietvaros.

Foto: K.Upāns



NOVADĀ/PROJEKTI Ziņas, februāris 7

www.gulbene.lv

     

  

GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2020.GADA BUDŽETS 
Pieņemts 2020.gada 24.janvāra domes sēdē 

Kopbudžets 30 774 166 EUR apmērā, ko sastāda ieņēmumi 25 946 063 EUR, līdzekļu atlikums uz  
2020.gada 1.janvāri 4 813 004 EUr, saņemtie aizņēmumi no valsts kases 15 099 EUR 

Ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa

39%

Citi nodokļu ieņēmumi
5%

Nenodokļu ieņēmumi
2%Pašvaldību budžetu transferti

1%

Valsts budžeta mērķdotācija
19%

Transferti ES 
līdzfinansētajiem 

projektiem
3%

Dotācija no PFIF
23%

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un pārējie pašu ieņēmumi
8%

Gulbenes novada pašvaldības plānotie ieņēmumi 2020.gadam, (%) Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa plānoti 39% jeb 
10 270 539 EUR apmērā, ieņēmumi no 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda plānoti 23% jeb 5 843 986 EUR, 
ieņēmumi no valsts budžeta 19% jeb 
4 908 297 EUR (tajā skaitā 
ieņēmumi pamata un vispārējās 
izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām  
(8 mēn.) 1 908 766 EUR, mērķdotācija 
Sveķu pamatskolai 811 844 EUR, 
pašvaldību autoceļiem 728 194 EUR). 

Vispārējie valdības 
dienesti

8%
Sabiedriskā kārtībā un 

drošība 1%
Ekonomiskā darbība 9%

Vides aizsardzība
1%

Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana

15%

Veselība
1%

Atpūta, kultūra un sports
11%

Izglītība
41%

Sociālā aizsardzība
13%

Gulbenes novada pašvaldības izdevumi 2020.gadam pa nozarēm, (%)Izglītības izdevumu īpatsvars pašvaldības 
budžetā nemainīgi ir lielākais - 41% no 
kopējiem izdevumiem jeb 12 006 274 EUR, 
tajā skaitā pirmsskolas izglītības iestāžu un 
vispārējo izglītības iestāžu darbinieku 
atlīdzībai 2020.gada pašvaldības budžetā 
plānoti finanšu līdzekļi no valsts mērķdotācijas 
3 148 147 EUR un pašvaldības budžeta līdzekļi 
3 272 872 EUR apmērā, pašvaldības teritorijas 
un mājokļu apsaimniekošanai plānoti 
4 556 168 EUR jeb 15% no kopējiem 
izdevumiem, sociālajai aizsardzībai plānoti 
3 799 047 EUR jeb 13% no kopējiem 
izdevumiem, tajā skaitā 1 370 902 EUR trīs 
sociālās aprūpes centru darbības 
nodrošināšanai. 

Gulbenes novada pašvaldības 2020.gada budžetā plānots finansējums ielu apgaismošanai (plānojot finansējumu jaunu 
elektroapgaismošanas līniju izveidei vai esošo līniju turpinājumam Jaungulbenes pagastā, Beļavas pagastā, Galgauskas pagastā, 
Lizuma pagastā, Stradu pagastā, Tirzas pagastā un Lejasciema pagastā). 

Realizējot Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansētos projektus, Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai finansētos 
projektus, 2020.gada budžetā plānots finansējums infrastruktūras projektiem: 
* Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai Brīvības ielas zonā; 
* Gulbenes novada vispārējo izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana; 
* Ģimenes ārstu prakšu infrastruktūras uzlabošana Gulbenes novadā; 
* Parki bez robežām; 
* Meliorācijas sistēmu atjaunošanas projekti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Neskaidrību gadījumā kontaktpersona – Gulbenes novada pašvaldības Īpašumu pārraudzības nodaļas vadītājs – 
 KRISTAPS DAUKSTS, tel. 64471370, mob.tel. 29284673, kristaps.dauksts@gulbene.lv 

Pretendenta darbības, lai saņemtu Gulbenes novada pašvaldības  
līdzfinansējumu 50% apmērā, bet ne vairāk kā 1000,00 euro 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
 
 

Pretendents pieprasa tehniskos noteikumus (turpmāk TN): 
1. ja īpašums atrodas Gulbenes pilsētā – SIA Alba, Blaumaņa iela 56A, Gulbene, Gulbenes novads, LV- 

4401 tel.64473417, alba@gulbene.lv 
2. ja īpašums atrodas Gulbenes novada pagastu teritorijās – SIA Gulbenes nami, Gaitnieku iela 1B, 

Gulbene, Gulbenes novads,  LV-4401, tel.68627722, info@gulbenesnami.lv 
     TN izsniegšana (abās iestādēs) - 6,78 euro ar PVN 

 

Pretendents iesniedz paskaidrojuma rakstu, pievienojot sertificēta projektētāja izstrādātu tehnisko shēmu vai 
tehnisko projektu ar veicamo būvdarbu tāmi.  

Visu iesniedz elektroniski BŪVNIECĪBAS INFORMĀCIJAS SISTĒMĀ  https://bis.gov.lv/ 

Pretendents iesniedz iesniegumu līdzfinansējuma saņemšanai pašvaldībā, pievienojot: 
1.  nekustamā īpašuma piederību apliecinošu dokumentu; 
 
2. dzīvokļu īpašnieku kopība pašvaldībā iesniedz dokumentu (kopīpašnieku lēmumu/protokolu) -lēmumu 

par pieslēguma izbūves nepieciešamību un noteiktas personas pilnvarojumu iesniegt iesniegumu 
līdzfinansējuma saņemšanai, kā arī slēgt līgumus par pieslēguma izbūvi, to saistīto izdevumu segšanu un 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu; 

 
3.  dokumentus - projektu un sertificēta būvinženiera apstiprinātu būvdarbu tāmi; 
 
4. iesniegumā norādītu apliecinājumu par finanšu līdzekļu pietiekamību pieslēguma priekšfinansēšanai, 

avansa nepieciešamības gadījumā, norādot tā lielumu procentuāli. Avanss nevar būt lielāks par 50% no 
pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma apmēra. 

Viena mēneša laikā pašvaldība izvērtē iesniegtos dokumentus, pieņem lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu 
un rakstveidā uzaicina pretendentu noslēgt pašvaldībā līdzfinansējuma līgumu. 

Pretendents veic ūdensapgādes un kanalizācijas pieslēguma izbūvi (līgums ar būvnieku) sešu mēnešu laikā no 
pašvaldības līdzfinansējuma līguma spēkā stāšanās dienas. 

Pretendents nodod ekspluatācijā ūdensapgādes un kanalizācijas pieslēguma izbūvi un slēdz līgumu ar SIA Alba vai 
SIA Gulbenes nami par pakalpojuma sniegšanu. 

 Atbalsta finansējums tiek ieskaitīts pēc pieņemšanas-nodošana akta noslēgšanas. 

Pašvaldībai ir tiesības  pieprasīt papildus dokumentus, ja rodas tāda nepieciešamība, kā arī pārbaudīt iesniegto 
dokumentu patiesumu un atbilstību situācijai. Iesniegumi tiek skatīti to reģistrēšanas secībā. 

Sākušās mācības projekta “My Community 2020” ietvaros
Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

 6.februārī uz pirmo nodar-
bību projekta “My Community 
2020” (“Mana Kopiena 2020”) 
ietvaros Gulbenes bibliotēkā 
pulcējās piecpadsmit dalīb-
nieki, lai uzsāktu mācības “Ie-
pazīsti novada kultūrvēsturi: 
klausies, stāsti un radi stāstus”. 

“Esam gandarīti par lielo at-
saucību un iedzīvotāju interesi 
mācīties jaunas lietas, piemē-
ram, kā izstāstīt stāstu sociālajos 
medijos, ka pašam izveidot īsu 
video, izmantojot visvienkāršā-

kās programmas un savas safo-
tografētas bildes, to visu skatot 
caur kultūrvēsturiskā mantojuma 
prizmu, “ atzīst Lauris Šķenders, 
projekta koordinators Gulbenes 
novadā. 

Pirmajā nodarbībā mācību 
mentori sniedza gan teorētisku 
ieskatu, gan aicināja darboties 
praktiski, lai klātesošie labāk iz-
prastu, kas ir stāstniecības māks-
la, kāpēc mēs to darām, kas ir di-
gitālie stāsti, kāda ir to struktūra.

“Nodarbības sākuma mazliet 
nobijāmies, vai esam īstajā vietā, 
jo visas jaunās lietas mazliet sa-
trauc: vai un kā es ar tām tikšu 
galā. Taču dienas gaitā mentori 

pārliecināja, ka vajag tikai darīt,” 
smejot saka dalībnieces. 

Mācības līdz marta sākumam 
notiks ceturtdienās Gulbenes no-
vada bibliotēkā. To laikā intere-
senti papildinās zināšanas vietē-
jās kultūrvēstures jomā, mācīsies 
gatavoties intervijai un intervēt 
cilvēkus, apgūs prasmes, kā 
klausīties un stāstīt stāstus, mā-
cīsies izveidot īsu video stāstu, 
iepazīs reģionālās televīzijas dar-
bu klātienē, mācīsimies atpazīst 
viltus informāciju un gūs ieskatu 
medijpratībā. 

Mācības notiek projekta “My 
Community 2020” ietvaros. Šis pro-
jekts tiek finansēts ar Eiropas Ko-
misijas atbalstu. Šī publikācija at-

spoguļo vienīgi autora uzskatus, un 
Komisijai nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebkuru 

iespējamo izlietojumu.

Projekts “Dabas klase”: mācīšanās dabiski, mācīšanās dabā
Ilze Vanaga, 
projektu asistente Gulbenes 
3.pirmsskolas izglītības iestāde 
“Auseklītis”

No 9. līdz 13. janvārim 
trīs pārstāves no “Auseklīša”: 
Inese Laizāne, Vija Pušķe un 
Ilze Vanaga piedalījās pro-
jekta “Dabas klase” mācībās 
Grieķijā, Paranesti pilsētiņā, 
organizācijā “Paranesti vides 
izglītības centrs”. Mācību un arī 
projekta mērķis ir apgūt arvien 
jaunas āra dzīves un vides izglī-
tības metodes un tās ieviest part-

nerorganizāciju darbā. 
Iespējams, “Auseklīša” bērnu 

vecāki ir ievērojuši, ka grupiņas 
dzīve arvien biežāk norisinās ārā. 
Svarīgi ir ne vien būt ārā, bet arī 
ārā mācīties – sajust, sadzirdēt, 
uzņemties vienam par otru at-
bildību, nosmulēties, trenēties, 
orientēties un elpot. Šajā ziņā 
projekts piedāvā pedagogiem 
vienreizēju iespēju bagātināties 
ar prasmēm, kas padara āra dzīvi 
jēgpilnu, sportisku, azartisku un 
izzinošu. 

Mēs iesim ārā arvien biežāk. 

Un mēs brauksim vēl. Uz Īriju, 
Igauniju un Spāniju. Un arī pie 
mums brauks – 15 izglītības dar-
binieki no Eiropas, lai mācītos un 
nosmulētos mūsu siltumnīcā, āra 
klasē, dārzā, veidotu ogu dārzu 
un piedzīvotu augšanas prieku 
aprīlī.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.



GULBENEI - 928 Ziņas, februāris

www.gulbene.lv

No Gulbenes laikrakstiemIlze Ūsele, 
GNVMM vēsturniece

1928. gada 25. februārī stā-
jās spēkā LR Saeimas pieņem-
tais lēmums un Latvijas Valsts 
prezidenta izsludinātais likums 
par pilsētas tiesību piešķiršanu. 
Tiek atjaunots arī vēsturiskais 
nosaukums – Gulbene.

Laika liecības par pilsētu 
glabā  Gulbenes un novadā iz-
dotie laikraksti: „Gulbenes  Zi-
ņas’’,  „Gulbenes Balss”’, „Gul-
benes Vēstnesis”, „Sarkanais 
Stars”, „Dzirkstele”. 

„Pēdējo gadu laikā Gulbenē ap kolhozu tirgus laukumu izaugušas 
daudzas jaunceltnes - kultūras nams, universālveikals, rūpniecības 
kombināta kantoris. Uzcelti padomju nama un rūpniecības kombinā-
ta 12 dzīvokļu ēkas korpusi, tuvumā paceļas jauno dzīvojamo namu 
kvartāls.

Starp vairākstāvu jaunceltnēm pavisam sarukuši izskatījās mazie 
tirgus kioski un paviljoni, nojumes. Tagad tiem pienākušas pēdējās die-
nas, uzsākta to nojaukšana un pārvešana uz jauno tirgus laukumu. Šo 
darbu paredzēts veikt līdz 1. maijam, bet pēc tam veco tirgus laukumu 
pārveidos. Te būs plašs pilsētas centrālais laukums un skvērs.”

Sarkanais Stars, Nr.44, 1961.gada 13.aprīlī
O.Kalpaka iela, bij. tirgus laukums. Gulbenes novada vēstures 

un mākslas muzeja krājums Nr. GVMM 25949

„1929. g. svētdien, 29. sep-
tembrī  Gulbenes baznīcā pirmo 
reizi spoži atmirdzēja elektrības 
gaisma.”

Gulbenes Vēstnesis, Nr.13, 
1929.gada 3.oktobrī

Gulbenes evaņģēliski luteriskā baznīca. Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzeja krājums Nr. GVMM 19914

„Valsts Vecgulbenes arodu skolas tirdzniecības un komercklases 
ar šo 1928./1929. mācību gadu pārvērstas Valsts Gulbenes komerc-
skolā ar 5 gadu kursu. Tagad komercskolai jau 3 klases. Arodu sko-
la ar mehānikas klasēm un darbnīcām darbosies līdztekus tās pašās 
telpās kā vakara skola. Tātad Gulbenē tagad ir divas augstāka tipa 
skolas: komercskola un arodu skola un atradīsies zem viena jumta un 
viena direktora pārvaldībā. Šajās dienās skolas pārceļas uz jaunbūvē-
to, plašo trīsstāvu skolas namu pie tirgus laukuma uz Skolas ielas. ”

Gulbenes Balss, Nr.15 1928.g. 07.09.

Gulbenes komerc- un arodskola, J Krustiņa foto. Gulbenes 
novada vēstures un mākslas muzeja krājums Nr. GVMM 20470

„Sakarā ar Vecgulbenes 
miesta pārdēvēšanu par Gulbe-
nes pilsētu, arī Dzelzceļu virsval-
de Vecgulbenes staciju š.g. 11. 
maijā  (1928.g.) pārdēvējusi par 
„Gulbenes staciju”.

Gulbenes Ziņas, Nr.1,  1928.
gada 18.maijā

Gulbenes dzelzceļa stacija. Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja krājums Nr. GVMM 13864

„Pamata iela. Tā īsa, klusa un tīra savieno Rīgas un Sarkanarmijas 
(tagad O.Kalpaka) ielu. Pirms dažiem gadiem tā asfaltēta. Šajā ielā 
1920. gadā (tagadējā 5. numurā) uzcelta pirmā māja, ja atskaita ne-
daudzās muižas ēkas.”

Dzirkstele, Nr.99, 1972.gada 19.augustā

Pirmā māja Pamatu ielā 5. Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja krājums Nr. GVMM 17674

„Gulbenes lauksaimnieku Krājaizdevumu Sabiedrības ēkas 
pamat akmeņa iesvētīšana Gulbenē, Rīgas ielā 1. jūlijā 1928.g., mā-
cītājs J.Egle. Vēsturiskas ziņas par šo laiku, dokumentus, laikrakstus, 
Latvijas naudu ielika slēgtā traukā un iemūrēja ēkas pamatos.”

Gulbenes Balss, Nr.6, 1928.gada 6.jūlijā

Krājaizdevu sabiedrības nams. Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja krājums Nr. GVMM 11336

Ugunsdzēsēju depo Brīvības ielā. Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja krājums Nr. GVMM 23468

„Kaut gan no Centrālās Zemes ierīcības komitejas pilsētai pie-
šķirts priekš ugunsdzēsēju depo savs apbūves gabals Krasta ielā, to-
mēr ugunsdzēsēji izvēlējušies vietu Brīvības ielā, pie upītes – Līkās 
ielas tuvumā. Pagājušā domes sēdē dome piešķīra biedrībai 80 baļķus 
depo celšanai.”

Gulbenes Ziņas, Nr.193, 1931.gada 8.aprīlī



IZGLĪTĪBA

www.gulbene.lv

Ziņas, februāris 9

Veiksmīgi darbojas Valdorfa skola
Valdorfa skola Gulbenē

2019.gadā Valdorfa peda-
goģija ir nosvinējusi savu 100. 
pastāvēšanas gadadienu, bet 
Latvijā tā turpina veiksmīgi 
darboties jau vairāk nekā 25 
gadus. Šobrīd ir 1092 skolas 60 
pasaules valstīs, kā arī 1857 bēr-
nudārzi 70 pasaules valstīs.

2019./2020. mācību gadā 
Gulbenē tika izveidota 1.klase, 
kurā mācību saturs tiek pasniegts, 
izmantojot Valdorfa pedagoģijas 
metodes. Tā kā iesāktais darbs 
tiks turpināts arī nākamajā mā-
cību gadā, tad zināšanai infor-
mācija par Valdorfa pedagoģijas 
būtību.

Šīs pieejas un filozofijas iz-
veidotājs Rūdolfs Šteiners bija 
pārliecināts, ka pedagoģijas pa-
matā ir pats bērns un viņa kon-
krētais vecumposms, kurš nosa-
ka mācību saturu un metodes, ar 
kādām jāstrādā. Tiek uzskatīts, 
ka cilvēkā līdzvērtīgi ir jāattīsta 
viss – jūtas, griba un domāšana, 
lai tas spētu kļūt par vispusīgu, 
patstāvīgi domājošu un atbildīgu 
sabiedrības daļu. Šīs pedagoģis-
kās pieejas filozofija nosaka:

1) mācību process tiek orga-
nizēts periodos jeb ciklos, kur 
katrs periods ilgst apmēram vie-

nu mēnesi, tad priekšmeti mainās 
(gada laikā tie atkārtojas);

2) katru dienu pirmā mācī-
bu stunda ir perioda stunda, kas 
ilgst 90 minūtes. Katrā stundā ir 
ritmiskā, izglītojamā un stāstāmā 
daļa, kas ļauj uzrunāt un modi-
nāt bērnā gan jūtas, gan gribu, 
gan domāšanu, gan arī vispusīgi 
kopj visas cilvēkam piemītošās 
maņas. Rīts sākas ar dziesmu un 
kopīgi skandētu dzeju, kam seko 
ritmiskā daļa, kas ir veidota ru-
nas, koordinācijas, līdzsvara, arī 
sociālo, ētikas un komunikācijas 
prasmju attīstīšanai, kā arī tas 
ļauj sagatavot un “pamodināt” 
bērnu domāšanas procesiem. 
Otrā daļa ir mācību daļa, kurā 
tiek apgūtas intelektuālās pras-
mes. Bērniem nav mācību grā-
matu, mācību vielas apguves lai-
kā bērni daudz zīmē, visu raksta 
paši uz baltām lapām, un nav 
tik svarīgi, cik daudz skolēns ir 
paveicis, bet gan tas, ko un kā ir 
paveicis. Noslēdzošā ir stāstāmā 
daļa, kurā bērni atstāsta iepriekš 
dzirdēto un klausās vecumpos-
mam atbilstošu stāstu vai pasaku, 
kas ļauj uzrunāt un veidot bērna 
jūtu un tēlu pasauli;

3) pārējās mācību stundas 
– sports, rokdarbi, gleznošana, 

angļu un krievu valoda, mūzika 
–ilgst 40 minūtes. Mūzikas no-
darbībās visi bērni apgūst flautas 
spēli. Bērniem ir jāmācās ieklau-
sīties vienam otrā. Jāuzsver, ka ir 
arī zinātniski izpētīts, ka mūzika 
un matemātika ir savstarpēji sais-
tītas, tādējādi tiek uzskatīts, ka 
visi mācību priekšmeti ir vien-
līdz svarīgi vesela un harmoniska 
cilvēka veidošanās procesos.

Bijām priecīgi vienā šādā pe-
rioda stundā pie mums uzņemt 
Gulbenes novada Izglītības pār-
valdes pārstāves: vadītāja Edīte 
Kanaviņa, logopēde Daiga Ka-
linka, izglītības metodiķes Baiba 
Muceniece, Vija Medne, Dace 
Kablukova un psiholoģe Līga 
Amosova, kuras redzēto un pie-
dzīvoto novērtēja ļoti atzinīgi, 
akcentējot gan pedagoģisko, gan 
saturisko vērtību kopumu.

Gulbenes Valdorfa skola 
2020./2021.mācību gadā uzņems 
jaunus skolēnus 1. un 2. klasēs. 
Tiks organizētas informatīvas un 
izglītojošas tikšanās vecākiem. 
Pirmā vecāku skoliņas tikšanās 
notiks 15.februārī plkst.11:00 Vi-
dus ielā 7, Gulbenē.

Kontaktinformācija: tālrunis 
29967370, epasts: valdorfskola.
gulbene@gmail.com.

Piepildītais pirmais 
gada mēnesis

Inga Kadile, 
Lizuma vidusskolas skolotāja

Kā saka mūsu direktore 
Inese Dambe, ja dara, tad var 
izdarīt daudz. Janvāris šogad  
skolā bija literatūras mēnesis, 
kad bērni dažādos veidos varēja 
pilnveidot savas prasmes. Vis-
pirms bija Skaļās lasīšanas kon-
kurss klasēs un skolā 5. un 6.kla-
šu skolēniem. Ar 3 minūšu garu 
grāmatas lasījumu jāspēj aizraut 
žūrija un skolasbiedri. Novada 
konkursā aprīlī mūsu skolu kā la-
bākie pārstāves Evelīna Ševcova 
un Otto Dārznieks. Prieks, ka arī 
sākumskola paši rīko skolas mē-
roga lasīšanas konkursu. 

28.janvārī 5.-8.klases svinēja 
dzejnieka F.Bārdas 140. dzimša-
nas dienu, skolas dienu padarot 
citādāku ar dzejnieka krāsainās 
dzejas fragmentiem, klašu iz-
vēlēto krāsu apģērbā un paldies 
krāsainajās konfektēs! Dzirdē-
jām visveiksmīgāk uzrakstītos 
Alises Kostigovas, Marikas Ba-
zaleli, Viviānas Ribakovas Role-

deres radošos darbus. 
Šajā mēnesī arī atjaunojām 

jau kādreiz darīto labo darbu - 
kad skolas labākie runātāji iet pie 
bērnudārza bērniem un lasa kādu 
jauku grāmatas fragmentu, lai 
palīdzētu audzinātājām parādīt 
bērniem, cik lasīt var būt intere-
santi. 

Un visbeidzot skatuves runas 
konkurss, kas ir sena skolas tra-
dīcija, kad katra klase mācās dze-
joli, lai to izteiksmīgi norunātu 
savējo priekšā un tad sacenstos 
skolas mērogā, lai labākie tiktu 
uz novada konkursu. Visdzīvelī-
gākais notikums klases konkur-
sa laikā bija piektajā klasē, kad 
klases biedriem tā patika Evas 
atrastais jautrais dzejolis, ka bija 
lūgums to pat ievietot klases ko-
pīgajā vatsapā. Tā arī pamazām 
rodas prieks par dzeju, atklājot, 
ka tā var būt arī interesanta. 

Šis mēnesis ļāva papildus 
pilnveidot radošumu un drosmi 
uzstāties – prasmes, kas dzīvē 
būs ļoti vajadzīgas.

Mācību cikls bibliotekāriem 
„Dzimtas saknes meklējot”
Iveta Erica, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
metodiskā darba vadītāja

Arvien biežāk bibliotēku 
apmeklētāji interesējas par 
dzimtas pētniecības jautāju-
miem, par to, kur meklēt in-
formāciju un kā veidot savas 
dzimtas koku. Lasītāji uzdod 
daudzus specifiskus jautājumus, 
uz kuriem esam mēģinājuši rast 
atbildes, bet tas nav izdevies. 
Bibliotekāriem nepieciešamas 
jaunas zināšanas, kuras var 
sniegt šīs jomas speciālisti.

2019.gadā Gulbenes novada 
bibliotēka startēja un guva atbal-
stu Valsts kultūrkapitāla fonda 
projektu konkursā ar projektu 

“Dzimtas saknes meklējot”. Tā 
ietvaros februārī un martā pare-
dzētas mācības bibliotekāriem 
par informācijas meklēšanu baz-
nīcu grāmatās, tautas skaitīšanu 
dokumentos, par to, kā iegūt zi-
ņas no Latvijas Valsts vēstures 
arhīva, kā veidot dzimtas koku, 
izmantojot dažādas datorprog-
rammas. Vecie saimniecību, ap-
dzīvotu vietu un muižu plāni un 
kartes sniedz ziņas par dzimtu 
īpašumiem, rocību un saimnie-
cisko darbību. Mācībās bibliote-
kāri iegūs nepieciešamās zināša-
nas šo materiālu lasīšanai.

Plānotas 5 nodarbības: dzim-
tu pētniecība un bibliotēkas, lek-
tore bibliotēku darba speciāliste 
Anna Bērziņa; vēstures arhīva 

sniegtās iespējas dzimtas pētnie-
cībā, lektore Latvijas Nacionālā 
arhīva Vēstures arhīva eksperte 
Dace Plīkša; katoļu draudžu grā-
matu lasīšana un izmantošana 
dzimtu pētniecībai, lektors Jē-
kabpils laikraksta “Brīvā Dau-
gava” redaktors, radurakstu un 
baznīcas vēstures pētnieks Jānis 
Apīnis; kartogrāfiskais materiāls 
dzimtu pētniecībai, lektore Lat-
vijas muižu un parku pētniece 
un arhitekte Ilze Māra Janelis; 
dzimtas koka veidošana, lektors 
ciltskoku pētnieks Emīls Rusovs.

Pēc šīm mācībām bibliotekāri 
daudz labāk spēs sniegt atbildes 
uz jautājumiem, kas saistās ar 
dzimtu pētniecību!

Lielais sadarbības prieks

Aija Ūdre, 
Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas skolotāja

Cilvēkam dzīve piedāvā 
daudz dažādu satikšanos, arī 
satikšanos ar īpašiem cilvē-
kiem. Mums, Gulbenes nova-
da valsts ģimnāzijas 2.b klases 
skolēniem, tādas ir vecmāmi-
ņas. Jūs teiksiet – kas gan tur 
tāds! Varētu arī piekrist. Vecmā-
miņa ikvienam bērnam ir īpaša, 
jo viņa ir vismīļākā un vislabākā. 
Vecmāmiņa ir tā, kura pažēlo un 
samīļo, vecmāmiņa prot izcept 
garšīgākās pankūciņas, prot iz-
adīt visskaistākos un vissiltākos 
cimdiņus. Omītes ir saprotošas 
un arī mūsdienīgas, jo prot va-
dīt automašīnu, darbā un ikdienā 
izmanto datoru. Tādas vecmāmi-
ņas patiešām ir!

Bet tas īpašais ir tajā, ka 
mums ir brīnišķīgas ne tikai 
mūsu pašu īstās omītes, bet arī 
draudzīgās omītes (tādu goda 
nosaukumu viņas ieguva pirms 
krietna laika). Tās ir pilsētas se-

niores, kurām jau daudzus, dau-
dzus gadus ļoti patīk sadarboties 
ar mūsu skolas bērniem, kuras ir 
dzīvesgudras un ar šo bagātību 
arī dāsni dalās ar mums.

Mūsu draudzīgās omītes ik 
pa laikam apmeklē arī skolu 
– Gulbenes novada valsts ģim-
nāziju, un ik pa laikam arī mēs 
apciemojam viņas. Sadarbība 
ar viņām 2.b klases skolēniem 
aizsākās jau pagājušajā mācī-
bu gadā, kad omītes nāca mums 
palīgā mācīties klāt galdu un ga-
tavot dažādus salātus. Bija ļoti 
jauki kopā pavadīta mājturības 
un klases stunda. Šogad omītes 
mums sarūpēja siltus dūrainīšus 
(ja nu atnāk ziema?). Astoņpad-
smit cimdu pārus!!! Bet vēl tas 
nav viss. Cimdu pāri dabūja arī 
skolotāja Aija un franču meitene, 
brīvprātīgā mūsu skolā Paulīna, 
kā arī skolotāja Iveta. Esam neiz-
sakāmi pateicīgi par šo lielo dar-
bu. Neizsakāmi priecīgi, ka viņas 
mums ir. Mēs ļoti, ļoti atkal gai-
dīsim tikšanos ar mūsu omītēm.

Ģimnāzijā darbīgi uzsākts 2.semestris
Maija Skopāne 

Latvijas Robotikas čempio-
nāts – Preiļos

25. janvārī 11 Gulbenes no-
vada valsts ģimnāzijas (GNVĢ) 
Tehniskās jaunrades centra  “Di-
namika” dalībnieki devās uz 
Latvijas Robotikas čempionā-
ta posmu  Preiļos. “Dinamiku” 
pārstāvēja GNVĢ, Gulbenes 
2.vidusskolas un Tirzas pamat-
skolas skolēni. Skolēnus pavadī-
ja skolotāji Dzintars Ziediņš un 
Jānis Strods. Dalība čempionātā 
notika projekta “Atbalsts izglī-
tojamo individuālo kompetenču 
attīstībai” (Nr. 8.3.2.2/16/I/001) 
ietvaros. 

Lego sumo (1. – 5. kl.) kate-
gorijā startēja Toms Marks Sale-
nieks, Tirzas pamatskolas 3. kl. 
skolēns  - iegūta 1. vieta ar robo-
tu MAX.

Līnijsekošanā startēja –  
Madara Bērziņa, GNVĢ, 9. kl., 
Toms Kļava, GNVĢ, 8.kl.  un 
skolotājs Jānis Strods (GNVĢ). 
Skolotājs Jānis Strods ieguva 
4. vietu un atzinības rakstu par 
veiksmīgu startu.

Freestyle (kategorija, kurā 
dalībnieki prezentē savus iz-
strādātos projektus) startēja  –  
Madara Bērziņa un Hermanis 
Petručeņa, GNVĢ, 9.kl. – iegūta 
2. vieta.

Lego sumo (6. – 12. kl.) star-
tēja – Aigars Lietiņš, GNVĢ 9. 
kl. pārī ar Valēriju Leonu, Gul-
benes 2.vsk., Deivs Kalniņš, 
GNVĢ, 9.kl. un Hermanis Petru-

čeņa. Iegūta dalītā 5. - 8. vieta.
Mini sumo startēja  – Haralds 

Bikše, GNVĢ, 11.kl.  un Jānis 
Strods. Haraldam pietrūka vie-
nas uzvaras, lai startētu izslēgša-
nas turnīrā. Jānis Strods iekļuva 
izslēgšanas turnīrā, kur viņam 
pretī stājās viens no bijušajiem 
Latvijas čempioniem, skolotājam 
Jānim sīvā cīņā nācās piekāpties.

Apbalvošanas ceremonijā uz 
goda pjedestāla kāpa gan Latvi-
jas, gan Lietuvas, gan Baltkrievi-
jas pārstāvji. Latvijas Robotikas 
čempionāta posmos bieži pieda-
lās citu valstu pārstāvji, kas sa-
kāpina spriedzi, neļauj atslābt un 
veicina pilnveidot jau esošās ierī-
ces. Sacensībās piedalījās vairāk 
kā 350 dažādi roboti, droni un 
citas konstrukcijas.

Dabaszinātņu skolas nodar-
bība Gulbenē 

Šogad ģimnāzijā turpinās 
dabaszinātņu skolas nodarbības 
projekta “Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstī-
bai” (8.3.2.2/16/I/001) ietvaros. 
Janvārī nodarbībās noskaidrots, 
kas ir ciets ūdens un kā tas ietek-
mē mazgāšanas līdzekļu daudzu-
mu. Izpētīts, kas notiek ar augu 
šūnām, ja augus laista ar dažādas 
koncentrācijas sāļu šķīdumiem. 
7a. klases skolniece Bernadeta 
nodarbības raksturo kā izzinošas: 
“Dabaszinību pulciņā uzzinājām, 
kas notiek ar sīpola epidermas 
šūnām, ja pieliek dažādas kon-
centrācijas sāls šķīduma (to sauc 
par plazmolīzi). Tas bija ļoti aiz-

raujoši, jo izskatījās, ka šūnas sa-
raujas, bet ar deplazmolīzi šūnas 
izpletās sākotnējā izmērā. Šīs no-
darbības ir ļoti aizraujošas, jo uz-
zinājām gan daudz ko jaunu, gan 
atkārtojām nesen mācītas lietas. 
Vēl aizraujošāku procesu rada 
skolotāji, kuri mums ļoti daudz 
palīdz.”

Vidzemes Jauno ģeogrāfu 
skola – Valmierā

25. janvārī Valmierā notika 
Vidzemes Jauno ģeogrāfu sko-
las organizētā atklātā Vidzemes 
ģeogrāfijas olimpiāde, kurā Gul-
benes novadu pārstāvēja GNVĢ 
komanda. Lai gan par olimpiā-
des veiksmīgāko skolu kļuva 
Cēsu Valsts ģimnāzija, tomēr 
lielisku sniegumu demonstrēja 
mūsu skolas komanda. Kopumā 
spēkiem mērojās 103 dalībnieki. 
8./9.klašu grupā trešo vietu ie-
guva Linards Grava no GNVĢ. 
Savukārt vidusskolas grupā lielu 
pārsteigumu sarūpēja Kristaps 
Melnis, kurš izcīnīja uzvaru. Sa-
vukārt Kārlis Bošs ieguva 3.vie-
tu. 

Svešvalodu diena “Mācīsi-

mies kopā!” 
Rīgas Juglas vidusskolas 

un GNVĢ  9.kl.  audzēkņi at-
kal tikās, taču šoreiz pie mums 
– Gulbenē. Ciemiņus sagaidīja 
čaklā Skudriņa, kura izstāstīja 
par mūsu tradīciju – skriet apkārt  
skolas simbolam. Visi kopā vē-
roja sagatavotos priekšnesumus 
un darbojās interesantās, izzino-
šās darbnīcās. Nemanot aizritēja 

mācību stunda, kuras laikā varēja 
uzzināt daudzas lietas par Krievi-
jas ģeogrāfiju, ticējumiem vācu 
un krievu valodā, mācīties veidot 
teikumus no burtu groza, kā arī  
viktorīnā pārbaudīt savas zināša-
nas par Vācijas un Krievijas vēs-
turi, ģeogrāfiju un kultūru. Mūsu 
ciemiņi apmeklēja izglītojošo un 
interaktīvo centru „Dzelzceļš un 
tvaiks”.



SPORTS

www.gulbene.lv

10 Ziņas, februāris

Novada jaunsargu aktivitātes
Lāsma Gabdulļina, 
instruktore

“Snaiperis 2020”
Janvāra vidū Stāķu sporta 

zālē pulcējās Gulbenes novada 
jaunsargi uz sacensībām  ,,Snai-
peris 2020”. Sacensībās pieda-
lījās jaunsargi no Lejasciema, 
Lizuma vidusskolas, Gulbīša un 
Stāķu pamatskolas, Gulbenes 
2.vidusskolas un Gulbenes nova-
da valsts ģimnāzijas, lai sacens-
tos šaušanā ar pneimatisko šaute-
ni šaušanā no šaušanas stāvokļa 
guļus, no ceļa un stāvus. Kop-
vērtējumā trīs disciplīnu sum-
mā jaunākajā grupā meitenēm  
1.vietu izcīnīja Amanda Timoško 
128p. (Gulbenes 2.vsk.), 2.vietā 
Emīlija Posse 125p. (Gulbenes 
novada valsts ģimnāzija), 3.vietā 
Sendija Leona 115p. (Gulbenes 
2.vsk). Zēnu grupā 1.vietu izcī-
nīja Dāvis Žīds 118p (Gulbenes 
2.vsk.), 2.vietā Rainers Valters 
Pops 109p. (Lizuma vsk.), 3.vie-
tā Arts Brokāns 108p. (Gulbenes 
2.vsk.). Vecākajā grupā jaunie-
tēm 1.vietu izcīnīja Ērika Logi-
na 126p. (Gulbīšu pamatskola), 
2.vietā Santa Vīksniņa 123p, 
3.vietā Monta Krone 122p. (abas 
no Gulbenes 2.vsk.). Vecākā 
grupā jauniešiem labāko rezul-
tātu uzrādīja un  1.vietu izcīnīja  
Normunds Savruckis 127p., 
2.vietā Ruslans Bogušs 126p. 
(abi Gulbenes 2.vsk.), 3.vietā 
Mareks Vaičuls 125p. (Stāķu pa-
matskola). Pēc pusdienām jaun-
sargi sacentās ātršaušanā, vingri-

nājumā ķīlnieka atbrīvošana un 
šaušanas dueļos starp vienībām. 
Jaunsargus sacensībām sagatavo-
ja jaunsargu instruktors Ingolfs 
Lūsis, Arnis Cāns un es, Lāsma 
Gabdulļina. Sacensībās pagāja 
draudzīgi spraigā sacensību gai-
sotnē. Paldies Stāķu pamatskolas 
vadībai, sporta skolotājai Ainai 
Rubenei par atbalstu sacensību 
organizēšanā.

 ,,Jaunsardzes kauss biatlo-
nā 2020”

24.janvārī Madonā sporta un 
atpūtas bāzē ,,Smeceressils” uz 
sacensībām sabrauca jaunsar-
gi no visas Latvijas: Madonas, 
Daugavpils, Krāslavas, Talsiem, 
Ogres un mēs, no Gulbenes no-
vada, 22 motivēti jaunsargi no 

Lejasciema un Gulbenes 2.vi-
dusskolas. B grupā  jaunietēm 
labāko rezultātu uzrādīja un 
1.vietu ieguva jaunsardze no 

Lejasciema vidusskolas Jolanta 
Pence. C grupā jaunietēm nepār-
spētas  palika  1.vietas ieguvēja 
Elizabeta Galvane  un 2.vietas 
ieguvēja Monta Zauriņa (abas 
no Lejasciema vsk.), mazliet 
līdz godalgotajam trijniekam 
pietrūka 4.un 5.vietas ieguvējām  
Annai Nikolai Berkoldei un Ger-
dai Asnātei Berkoldei. A grupā 
sīvā cīņā 3.vietu izcīnīja Monta 
Krone (Gulbenes 2.vsk.), C gru-
pā labākos rezultātus uzrādīja 
Jānis Kubuliņš-5.vieta, 6.vieta 
Martins Kristers Celms, 8.vieta 
Artūrs Filips Igaviņš. Puišiem 
neizdevās savienot skriešanu ar 
šaušanu, tika pieļautas kļūdas 
šautuvē, bet iegūta neatsverama 
pieredze turpmākajām sacensī-

bām.
Nometne ,, Mācies orientē-

ties ziemā”
No 24. līdz 27.janvārim Le-

jasciema jaunsargi piedalījās 
nometne Madonā, lai apgūtu 
orientēšanās iemaņas ziemas 
apstākļos. Katra diena sākās ar 
rīta rosmi, tad sekoja orientēša-
nās uzdevumi pirmajā treniņā, 
ko vadīja jaunsargu instruktors 
Jurijs Kokins. Dienas gaitā ,kad 
spēki bija atgūti pēc gardām 
pusdienām, ko piegādāja Le-
jaskrāces, jaunsargi pilnveidoja 
vispārējo fizisko sagatavotību, 
izmantojot Smeceressila spor-
ta un atpūtas bāzes pievilcīgo 
apkārtni. Jaunsargiem vislabāk 
patika orientēšanās stafetes, jo 
nepietika ar spēju ātri skriet,  bija 
jāsamazina temps, lai izvēlē-
tos pareizo distanci un pareizos 
punktus, jo punktu klāsts bija 
bagātīgs un galvenais uzdevums 
bija lasīt karti un ievērot nianses. 
Stafešu laikā emocijas plūda pār 
malām, neviens negribēja pievilt 
komandu, un distancē uz finišu 
ne vienam vien tika atstāti pēdē-
jie spēki. Vakari pagāja gatavo-
joties dziesmu konkursam, mā-
coties orientēšanās apzīmējumus 

un spēlējot galda spēles.
Iepazīst robežsarga profe-

siju
28.01.2020.Gulbenes novada 

vecākās grupas jaunsargi devās 
uz  Rēzekni ,Valsts robežsardzes 
koledžu. Jaunieši bija pārsteig-
ti par plašo profesijas mācību 
kursu:16 priekšmeti profesijas: 
Robežpārbaudes, Robežu uz-
raudzības, Imigrācijas kontrole, 
Administratīvās tiesības u.t.t.  
Vispārizglītojošo mācību kursu 
kopā 14priekšmeti:svešvaloda, 
Ekonomikas pamati, Loģistika, 
Saskarsmes psiholoģija, Ģeo-
grāfija u.t.t.. Jaunieši pārlieci-
nājās, ka skolā apgūtās prasmes 
ļoti būs noderīgas izvēloties šo 
skolu. Skola pārsteidza ar mo-
dernām telpām, sporta zālēm, 
peldbaseinu, ko audzēkņi no mā-
cībām brīvā laikā var izmantot. 
Jaunsargiem ļoti patika kinologu 
darbs, ieinteresēja arī piemaksa, 
ko saņem kinologi. Jaunieši bija 
priecīgi par iespēju iepazīt studē-
šanas iespējas un ikdienu māco-
ties Valsts robežsardzes koledžā.

Pasniegtas “Gulbenes novada Sporta laureāts 2019” balvas
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

1.februārī Gulbenes sporta 
centrā tika apbalvoti konkur-
sa “Gulbenes novada Sporta 
laureāts 2019” uzvarētāji 8 no-
minācijās. Pasākuma gaitā tika 
pasniegti arī Gulbenes novada 
pašvaldības Pateicības raksti, 
Latvijas Sporta Veterānu savie-
nības apbalvojumi un Gulbenes 
novada Sporta pārvaldes Patei-
cības.

Nominācijas un laureāti:
“Gada sportists” - Valērijs 

Kuzmins (motosports), pārstā-
vot Latvijas izlasi Pasaules Nāci-
ju kausā Quad Team Latvia ko-
mandā kvadriciklu Open grupā 
4. vieta kvalifikācijā un 6. vieta 
komandas kopvērtējumā. 4.vieta 
Eiropas kvadraciklu čempionātā. 
Balvu pasniedza Gulbenes no-
vada bibliotēkas direktore Antra 
Sprudzāne.

“Gada sportiste” - Alīna 
Antipova (brīvā cīņa), 7. vieta 
Pasaules čempionātā cīņas spor-
tā juniorēm, Latvijas čempionātā 
pieaugušajiem 2.vieta, bet junio-
rēm – 1.vieta. Balvu pasniedza 
Latvijas Cīņas federācijas prezi-
dents, vienīgais Vasaras Olimpis-
ko spēļu dalībnieks no Gulbenes 
novada Armands Zvirbulis.

“Gada sporta komanda” 
- basketbola komanda “Gul-
benes Buki”, Latvijas basket-
bola 2.līgas čempioni. Balvu 
pasniedza basketbola komandas 
“BUKI” bijušais spēlētājs Raitis 
Garais.

“Gada treneris” - Artūrs 
Brūniņš (basketbols), viņa tre-
nētā komanda “Gulbenes Buki” 
2018./19.gada sezonā izcīnīja 
1.vietu LBL 2. 2019.gada noga-
lē NATO kausā 1.vieta. 8.vieta 

3x3 basketbola turnīrā “King of 
Kings” Ķīnā. Balvu pasniedza 
“Sporta laureāts 2018” nominā-
cijas “Gada sporta skolotājs” ti-
tula ieguvēja Sarmīte Gobiņa.

“Gada Gulbenes novada 
Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas sportists” - Lauris Lap-
sa (vieglatlētika), 3000 metru 
distancē Latvijas jaunatnes olim-
piādē 2.vieta, Baltijas komandu 
čempionātā 3.vieta un Latvijas 
čempionātā 1.vieta. Balvu pa-
sniedza Gulbenes novada Bērnu 
un jaunatnes sporta skolas direk-
tors Arnis Šķēls.

“Gada Gulbenes novada 
Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas sportiste” - Sanija Ozo-
liņa (vieglatlētika), Latvijas 
jaunatnes olimpiādē un Latvijas 
čempionātā 3.vieta šķēpa meša-
nā. Balvu pasniedza “Gulbenes 
novada Sporta laureāts 2018” 
gada sportiste Guna Ģērmane.

“Ieguldījums sportā” - Gu-
nārs Rubenis, sporta entu-
ziasts, īpaši vieglatlētikas,15 
gadus vada Gulbenes novada 
un Latvijas soļošanas veterānus. 
Balvu pasniedza Gulbenes no-
vada domes priekšsēdētāja viet-

nieks Andis Caunītis.
“Populārākais sportists” - 

Valērijs Kuzmins (motosports). 
Uzvarētājs noteikts interneta 
balsojumā. Šogad tika saņemtas 
811 balsis, no kurām par Valēriju 
atdotas 255 balsis. Balvu pasnie-
dza Gulbenes novada Sporta pār-
valdes vadītājs Lauris Krēmers.

Laureāti saņēma piemiņas 
balvas un Vidzemes olimpiskajā 
centra dāvanu kartes, ko sarūpēja 
centra pārstāve Jolanta Dukure.

Uzvarētāji tika noteikti, izvēr-
tējot iesniegtos Gulbenes novada 
iedzīvotāju pieteikumus, kuros 
tika norādīti sportisti un viņu sa-
sniegumi 2019.gadā. Izņēmums 
bija nominācija “Gada populārā-
kais sportists/e”, kurā uzvarētājs 
tika noteikts iedzīvotāju interneta 
balsojuma rezultātā. Pieteikumus 
izvērtēja komisija, kuras sastāvā 
bija Gulbenes novada Sporta pār-
valdes pārstāvis, Gulbenes nova-
da BJSS pārstāvis, Gulbenes no-
vada domes pārstāvis, Gulbenes 
novada pašvaldības Sporta komi-
sijas pārstāvis, Gulbenes novada 
Sporta laureāts 2018 “Gada spor-
tists vai sportiste”.

Gulbenes novada Pateicī-

bas rakstus par ieguldījumu 
sporta attīstībā Gulbenes no-
vadā saņēma Gulbenes nova-
da pārvalžu izvirzītie spor-
tisti, sporta organizatori, 
sporta dzīves atbalstītāji un 
entuziasti: Igors Bambulis,  
Aivars Griķis, Andris Gargurnis,  
Dzintars Znots, Imants Kublačovs,  
Aleksejs Kuzmins, Danīna Dace 
Krūmiņa, Dzintars Abakoks,  
Jānis Ļoļāns, Guntars Spalva, 
Roberts Platais, Pēteris Miku-
lāns, Artūrs Zelčs, Gatis Bērziņš, 
Atis Vilnis, Mārtiņš Jēgers.

Vakara gaitā tika sumināti arī 
Gulbenes novada sporta veterāni, 
kuriem tika pasniegtas Latvijas 
Sporta Veterānu savienības Goda 
zīmes un Goda diplomi.

Goda zīmi saņēma:
Ņina Jurciņa – par ieguldīju-

mu Latvijas sporta veterānu – se-
nioru kustības attīstībā;

Diāna Odumiņa – par iegul-
dījumu Latvijas sporta veterānu 
– senioru kustības attīstībā;

Inese Sirmā – par ieguldīju-
mu Latvijas sporta veterānu – se-
nioru kustības attīstībā;

Sandra Volodina– par iegul-
dījumu Latvijas sporta veterānu 

– senioru kustības attīstībā.
Goda diplomu saņēma:
Gunārs Rubenis – par aktīvu 

piedalīšanos un pašaizliedzīgu 
darbu Veterānu-senioru sporta at-
tīstībā un popularizēšanā Latvija 
un pasaulē;

Harijs Āboliņš – par aktīvu 
piedalīšanos un pašaizliedzīgu 
darbu Veterānu-senioru sporta at-
tīstībā un popularizēšanā Latvija 
un pasaulē;

Guntis Balodis – par aktīvu 
piedalīšanos un pašaizliedzīgu 
darbu Veterānu-senioru sporta at-
tīstībā un popularizēšanā Latvija 
un pasaulē;

Ādolfs Mičulis – par aktīvu 
piedalīšanos un pašaizliedzīgu 
darbu Veterānu-senioru sporta at-
tīstībā un popularizēšanā Latvija 
un pasaulē;

Andrejs Vācietis – par aktīvu 
piedalīšanos un pašaizliedzīgu 
darbu Veterānu-senioru sporta at-
tīstībā un popularizēšanā Latvija 
un pasaulē.

Gulbenes novada Sporta 
pārvaldes Pateicības par ie-
guldījumu un atbalstu sporta 
attīstībā saņēma:

SIA “KONTO”, SIA “STERS 
G”, SIA “VASKS”, SIA “Gi-
gants Plus”, SIA “Vidzemes 
Būvnieks”, SIA “Rubate”, AAS 
“Gjensidige Baltic” Gulbenes re-
ģionālā filiāle, SIA “KOPA”, SIA 
“Skrīveru saldumi”, SIA “Avoti 
SWF”, laikraksts “Dzirkstele”, 
AS “Rankas piens”, SIA “Vecpā-
pani”, SIA “Ozolmeži”, Mairitai 
Bumburei, sieviešu veterānu vo-
lejbola komandai “GULBENE”.

Pasākuma svinīgo daļu ku-
plināja duets “Santehniķi”, kas 
muzicēja uz no santehnikas cau-
rulēm veidota mūzikas instru-
menta, ielu vingrotāji no Mado-
nas un grupa “Ballīšu orķestris”.



TŪRISMS/SPORTS Ziņas, februāris 11

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS SPORTA ZIŅAS
*Jauni tūris-

ma materiāli par 
atpūtas iespējām 
Latvijā, Lietuvā, 
Igaunijā. 

Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūra “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” kopā ar izglītojošo un 
interaktīvo centru “Dzelzceļš un 
Tvaiks” šogad devās uz 3 starp-
tautiskām tūrisma izstādēm. Iz-
stādēs tika prezentēts viss Gulbe-
nes novada tūrisma piedāvājums, 
kā arī sniegta informācija par 
lielākajiem plānotajiem pasāku-
miem un citām aktualitātēm no-
vadā. 

Izstāžu laikā tika iegūti arī 
jaunākie tūrisma materiāli par 
atpūtas iespējām citās Latvijas 
pilsētās, Lietuvā un Igaunijā. Šie 
informatīvie materiāli no 17.feb-
ruāra būs pieejami Aģentūras tel-
pās (Ābeļu iela 2, 101.kabinets), 
IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”, kā arī 
TIC “Stāmeriena”. 

*Seminārs tūrisma uzņē-
mējiem. 

PA “Gulbenes tūrisma un kul-
tūrvēsturiskā mantojuma centrs” 
9.martā organizē ikgadējo Gul-
benes novada tūrisma uzņēmēju 
semināru. Semināra laikā tiks 
sniegta informācija par aktuāla-
jiem projektiem novadā, par pa-
veikto 2019.gadā, kā arī plāno-
tajām aktivitātēm un lielākajiem 
pasākumiem tūrismā 2020.gadā. 

Par aktuālo tūrismā seminā-
rā stāstīs arī Ēriks Lingebērziņš,  
Biznesa augstskolas “Turība” 
asociētais profesors, Tūrisma 
pētniecības centra vadītājs. 

Martā norisināsies arī gidu 
apmācības, uz kurām aicināti ir 
ne tikai tūrisma nozarē strādājo-
šie, bet ikviens interesents. 

Tūrisma uzņēmēju semināra 
un gidu apmācību norises laiks 

un vieta tiks precizēti. Aicinām 
sekot līdzi informācijai www.vi-
sitgulbene.lv. 

* Izglītojošajā un interak-
tīvajā centrā “Dzelzceļš un 
Tvaiks” plānotas aktivitātes 
Gulbenes novada iedzīvotājiem 
un viesiem. 12. februārī Lat-
vijā notiekošajā Ēnu dienā IIC 
“Dzelzceļš un Tvaiks” piedāvā 
divas vakances – centra vadītājs 
un ekskursiju vadītājs, organiza-
tors, lai dotu iespēju jauniešiem 
izzināt tūrisma nozares specifi-
ku. Februārī tiek organizēta īpa-
ša aktivitāte par godu Valentīna 
dienai - apmeklējot centru 14. un 
15. februārī un iesaistoties papil-
dus aktivitātē, būs iespēja saņemt 
atlaižu kuponu Gulbenes vietējā 
restorānā (vairāk par pasāku-
mu https://www.facebook.com/
dzelzcelsuntvaiks). Savukārt 22. 
februārī, sadarbībā ar Gulbenes 
novada Kultūras pārvaldi, tiek 
gatavots īpašs pasākums par 
godu Gulbenes pilsētas 92. dzim-
šanas dienai. Kā arī februāra pē-
dējās divās nedēļās tiek piedāvā-
ta ziemas sezonas atlaide skolēnu 
grupām. 

Martā Izglītojošajā un inte-
raktīvajā centrā “Dzelzceļš un 
Tvaiks” tiek plānots nodarbību 
piedāvājums skolēnu brīvdie-
nām (17.-20. marts). Piemēram, 
DJ mūzikas apmācības kopā ar 
DJ Aleksander Lustix, kas no-
slēgsies 20. martā ar pasākumu 
“Nakts stacijā 3”, piedāvājot 
jauniešiem pašiem spēlēt mū-
ziku. Tematiskās nodarbības ar 
dzelzceļa nozares entuziastu 
Andreju Kovaļevski un citas no-
darbības, par kurām informācija 
sekos vietnēs https://www.face-
book.com/dzelzcelsuntvaiks un 
https://www.visitgulbene.lv/iic-
dzelzcels-un-tvaiks/. 

*1.februārī tika aizvadītas 
Gulbenes novada ziemas spor-
ta spēles. Komandu vērtējumā 
pirmo vietu izcīnīja Gulbenes 
pilsētas komanda (organiza-
tors Jānis Stībelis). Otrajā vietā 
Jaungulbenes pagasta koman-
da (Aivars Blauvs), bet trešajā 
vietā Lizuma pagasta komanda  
(Dināra Popa). Ceturto vietu ie-
guva Beļavas pagasts, piektajā 
pozīcijā Druvienas pagasta ko-
manda (Jurijs Gjačs), bet olim-
pisko sešinieku noslēdza Stāme-
rienas pagasts. 

Galda tenisa sievietēm go-
dalgotais trijnieks: 1.vietā Vita 
Kore (Gulbene), 2.vietā Inga 
Pērkone (Ranka)

3.vietā Aina Rubene (Stradi). 
Vīriešiem: 1.vietā Aigars Žvī-
gurs (Līgo), 2.vietā Andris Ne-
ilands (Gulbene), 3.vietā Agris 
Koris (Stāmeriena). Komandu 
vērtējumā 1.vieta Gulbenes pil-
sētas komandai, 2.vieta – Līgo 
pagasta komandai, bet 3.vieta – 
Rankas duetam. 

Pirmo reizi ziemas sporta 
spēļu vēsturē nācās atcelt dis-
tanču slēpošanu sacensības. Arī 
zemledus makšķerēšana tika 
aizstāta ar tās paveidu kastingu. 
Goda pjedestāls tika sadalīts se-
kojoši: 1.vieta Daukstu pagasta 
komandai – Einārs Kuprovskis, 
Armands Otlans, Aivars Griķis, 
2.vieta Jaungulbene – Tālis Ta-
buns, Andris Spilva, Juris Siva-

kovs
3.vieta Stāmerienas pagasta 

komanda- Arnis Brenčs, Edijs 
Frīdenbergs, Aleksandrs Sazo-
novs. 

Šautriņu mešana: 1.vieta 
Gulbenes pilsētas komanda – 
Gatis Bogdanovs, Lauris Ozols, 
Juris Kablukovs, 2.vieta Beļavas 
pagasta komanda – Dāvis Žuks, 
Elvijs Kindzulis, Valdis Skopans, 
3.vieta Lizuma pagasta komanda 
– Raivis Ogorodovs, Andis Ogo-
rodovs, Nauris Ogorodovs. 

Novuss sievietēm: 1.vieta 
Linda Vīksniņa (Tirza), 2.vieta 
Marita Baltaisbrence (Lizums), 
3.vieta Aiga Putne (Beļava)

Vīriešiem 1.vieta Vladimirs 
Vasiļjevs (Gulbene), 2.vieta  
Jānis Āre (Druviena), 3.vieta 
Igors Bambulis (Beļava). Ko-
mandu vērtējumā 1.vieta Beļa-
vas pagasta komanda, 2.vieta Li-
zuma pagasta komanda, 3.vieta 
Gulbenes pilsētas duets.

Šahā sievietēm 1.vieta  
Maruta Umure (Gulbene), 2.vie-
ta Aija Barkāne (Jaungulbene), 
3.vieta Ligita Kravale (Ranka)

Vīriešiem:1.vieta Alvils Pē-
tersons (Jaungulbene), 2.vieta 
Mareks Smuška (Beļava), 3.vieta 
Uģis Aigars (Lizums). Komandu 
vērtējumā 1.vietā Jaungulbenes 
pagasta komanda, 2.vietā Gul-
benes pilsētas komanda, 3.vietā 
Stāmerienas pagasta komanda.

Dambretē sievietēm 1.vieta 

Linda Oņiskiva (Lizums), 2.vie-
ta Guna Janoviča (Jaungulbene), 
3.vieta Ligita Kravale (Ranka). 
Vīriešiem 1.vieta Jānis Bokal-
ders (Gulbene), 2.vieta Dzintars 
Znots (Druviena), 3.vieta Andris 
Bušs (Ranka). Komandām 1.vie-
ta Jaungulbenes pagasta koman-
dai, 2.vieta Rankas pagasta due-
tam, 3.vieta Lizuma komandai.

Pirmo reizi novada ziemas 
sporta spēlēs tika iekļauta zolī-
te, kur katru pārvaldi pārstāvēja 
viens dalībnieks un par novada 
čempionu zolītē kļuva 1.vieta 
Vilnis Ziediņš (Daukstes), 2.vie-
ta Jānis Tabuns (Jaungulbene), 
3.vieta Aldis Mantons (Druvie-
na).

*SPORTA PASĀKUMU 
KALENDĀRS:

20.februārī, GSC – Draudzī-
bas spēle futbolā: Jaunieši - Iz-
pildvara

23.februārī pl.11.00, GSC 
– Gulbenes novada atklātais vo-
lejbola čempionāts sievietēm, II 
līga 

1.martā pl.11.00, GSC – 
Gulbenes novada atklātais vo-
lejbola čempionāts sievietēm, 
noslēgums 

7.martā pl.14.00, GSC – 
LBL 2 spēle Gulbenes buki – BS 
Ogre

14.martā pl.10.00, GSC – 
Gulbenes novada atklātais dam-
bretes čempionāts, 2.kārta 

Sveķu skolas meitenēm Republikas 
kauss florbolā
Aigars Lasis, 
Sveķu pamatskolas direktors 

30. janvārī Tukuma nova-
da Irlavas sporta namā notika 
LSO Republikas finālsacensī-
bas florbolā meitenēm. 

Finālsacensībās piedalījās 12 
komandas – Smiltene, Rīga 4., 
Rīga 3., Dzelzava, Sveķi, Liel-
platone, Spāre, Tukums, Zālīte, 
Aleksandrova, Rudzāti un Upes-
grīva.

Pēc grupu spēlēm noskaid-
rojās 4 labākās komandas, kas 
turpināja apļa turnīru par Repub-
likas kausu. Uzvarot visās spēlēs, 
Sveķu skolas meiteņu komanda 

kļuva par Republikas čempio-
niem un ieguva kausu.

Ar šo uzvaru meitenes ir iz-
cīnījušas ceļazīmi uz Speciālās 
Olimpiādes Pasaules Ziemas 

olimpiādi.
Sveķu pamatskolas komandā 

spēlēja: E.Freimane, S.Bisenie-
ce, S.Fukse, A.Gabrāne, E.Šūte-
le, I.Badūne, N.Grigorjeva.

Novada skolu sacensībās 
“Drošie un veiklie”

29. janvārī Gulbenes nova-
da Tirzas pamatskolas sporta 
zālē notika sacensību “Dro-
šie un veiklie” stafetes pašiem 
mazākajiem – 1.-3.klašu skolē-
niem. Uz sacensībām bija iera-
dušās 6 skolas: Gulbenes novada 
valsts ģimnāzija, Gulbenes 2.vi-
dusskola, Lizuma vidusskola, 
Tirzas, Stāķu un Rankas pamat-
skola ar kopēju dalībnieku skaitu 
- 48. Skolu komandas sacentās 
5 stafetēs. Spraiga cīņa izvērsās 
starp Gulbenes 2.vidusskolas 
un Lizuma vidusskolas koman-
dām; līdz pēdējai stafetei izcīnīto 
punk tu skaits bija vienāds. Pēdē-
jā stafetē par vienu sekundi ātrāki 
un pirmo vietu izcīnīja Gulbenes 
2.vidusskola. Komandas sastāvs: 
Raivo Berkolds, Roberts Ozols, 

Andis Kūlītis, Dāvis Dreiškens, 
Samanta Krūmiņa, Andželī-
na Vībāne, Denīze Dreiškena,  
Patrīcija Cacane, sporta skolo-
tāja Līga Berkolde. Otrajā vietā 
ierindojās Lizuma vidusskola 
komanda: Ksenija Oņiskiva, 
Marija Ģipsle, Estere Biteniece,  
Viktorija Remicāne, Edijs Sav-
ruckis, Adrians Brics, Artis Ka-
dancevs, sporta skolotāja Iveta 
Gjača.  3.vietu izcīnīja Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas koman-
da: Ieva Ķikuste, Annija Pružins-
ka, Lauma Klesmane, Kristers 
Peksts, Teo Leimanis, Kārlis 
Putns, Haralds Sīmanis, Eila Bir-
kāne, sporta skolotāja Irēna Aiz-
pure. Liels paldies Tirzas pamat-
skolas sporta skolotājam Mārcim 
Rudzītim par šo sacensību labo 
organizāciju.                                         

Andrejs Andževs



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI12 Ziņas, februāris

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 600 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 13.02.2020.
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

19.februārī 17.00 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar rakstnieku un žurnālistu Aivaru Kļavi un dzejnieku, 
atdzejotāju, tulkotāju Guntaru Godiņu, mēģinot iejusties Trešās Atmodas, žurnālistikas un ar to saistīto notiku-
mu aizkulisēs.
21.februārī 18.30 Gulbenes kultūras centrā pirmizrāde filmai “Valkātājs”. Ieeja 2 EUR
22.februārī 12.00 Lizuma kultūras namā cirka izrāde “Cirks no Citas planētas”. Ieeja 4,50 EUR
22.februārī 19.00 Tirzas kultūras namā pārnovadu deju kolektīvu sadancis.
22.februārī 13.30 Stāmerienas pagasta bibliotēkā “Smaržu burvība priekam un veselībai”. Tikšanās ar aromte-
rapeiti Agritu Jērumu.
22.februārī 10.00  Līgo kultūras namā Sporta diena ar dažādām aktivitātēm bērniem un pieaugušajiem.
22.februārī 22.00 Kalnienas tautas namā Ziemas balle. Spēlē grupa ‘’Ginc un es’’. Ieeja 4 EUR, pēc 23.00 - 5 
EUR
27.februārī 16.00 Galgauskas pagasta bibliotēkā izstādes “Adīti rakstaini cimdi” noslēguma pasākums.
28.februārī 19.00 Gulbenes kultūras centrā Riharda Čerkovska stāvizrāde “Tinder Suprise”. Biļetes Biļešu 
paradīzes kasēs.
28.februārī 19.00 Jaungulbenes tautas namā Stāmerienas amatierteātra “Spēle” izrāde “Pieklīdušais kaķēns” . 
Ieeja 2 EUR
29.februārī 22.00 Lizuma kultūras namā deju vakars kopā ar grupu “Galaktika”. Ieeja 5 EUR
29.februārī 12.00 Jaungulbenes sporta zālē pagasta iestāžu, uzņēmumu, iedzīvotāju sporta spēles “Žurkas skrē-
jiens”, 19.00 apbalvošana un balle kopā ar grupu “Rolise”.
29.februārī 18.00 Lizuma kultūras namā koncerts “Tava sirds ir Tavas mājas”. Ieeja 4 EUR
29.februārī 12.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada vokālo ansambļu atskaites koncerts-skate. Ieeja 
bez maksas.
29.februārī 17:00 Litenes tautas namā “Tautas muzikantu saiets”. Ieeja bez maksas.
29.februārī 10.00 Stradu pagasta Stāķu bibliotēkā “Papīra pinumi”. Radošā darbnīca pieaugušajiem – pinumi 
no avīzēm.
1.martā 15.00 Lizuma kultūras namā filma “Klases Salidojums 2”. Ieeja 3 EUR
1.martā 16.00 Gulbenes kultūras centrā “Balto lāču” koncerts “Pamet skumjas, pamet nievas”. Ieeja 8, 10, 12 
EUR
1.martā 14.00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” Cesvaines Tautas teātra izrāde Augusts Saulietis 
“Vienprātības komiteja”. Sadzīves komēdija divās daļās. Ieeja 2 EUR
4.martā 19.00 Litenes tautas namā filma ‘’Klases salidojums 2’’. Ieeja 3EUR
4.martā 18.00 Galgauskas kultūras namā Valmieras Viestura vidusskolas teātra studijas izrāde “Alise brīnum-
zemē”. Ieeja 1 EUR
6.martā 17.00 Lejasciema kultūras namā filma “Klases salidojums 2”. Ieeja 3 EUR
6.martā 16.00 Tirzas kultūras namā literāri muzikāls pasākums „Mēs tiksimies martā”.
7. martā Staru kultūras namā 15.00 Sieviešu dienai veltīts koncerts. Uzstāsies Didzis Melderis un Gints Smu-
kais.  Ieeja 5 EUR, marta jubilārēm 4 EUR. 22.00 balle ar grupu “Galaktika”. Ieeja 5 EUR, marta jubilārēm 4 
EUR
7.martā Rankas kultūras namā Sieviešu dienai veltīts pasākums, 22.00 Balle.
7.martā 22.00 Lejasciema kultūras namā balle ar grupu “Bruģis”. Ieeja 4 EUR
7.martā 19.00 Druvienas kultūras namā pasākums “Par sievietēm un medībām”, balle. Ieeja 3,50 EUR
7.martā 17.00 Gulbenes kultūras centrā “Latvian Voices” akustiskais koncerts “Vox Femme”. Ieeja 8, 10, 12 
EUR
7.martā 22.00 Kalnienas tautas namā balle ‘’Atceries martu...’’. Spēlē grupa ‘’Brīvdiena’’. Ieeja dāmām 3 EUR, 
kungiem 5 EUR.
8.martā 12.00 Jaungulbenes tautas namā Aivas Birbeles komēdija “Mīli mani”. Spēlē Nacionālā teātra aktieri 
Gunta Virkava un Zigurds Neimanis. Ieeja 5 EUR
8.martā 12.00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” Sieviešu dienai veltīts koncerts no īstā vīra, Jāņa 
Krūmiņa, no grupas “Apvedceļš”. Koncerta laikā dažādi konkursi un pārsteigums katrai sievietei...Ieeja - 4 
EUR, skolēniem un pensionāriem - 3 EUR
13.martā 11.30 Druvienas pagasta bibliotēkā un 14.30 Lizuma pagasta bibliotēkā tikšanās ar rakstnieku  
Osvaldu Zebri.
14.martā 14.00 Jaungulbenes tautas namā Gulbenes novada senioru atpūtas pasākums “Saules modināšana”.
14. martā 18.00 Tirzas kultūras namā Baltinavas teātra „Palādas” izrāde „Ontans i sābri”, 22.00 Balle ar grupu 
„Zeļļi”.
14.martā 16.00 Galgauskas kultūras namā sieviešu vokālais ansambļa “Melo’dia” koncerts “Saules meitas lū-
koties”. Ieeja 1 EUR
14.martā 15.00 Lejasciema kultūras namā Stāmerienas amatierteātra “Spēle” izrāde J.Pētersons “Pieklīdušais 
kaķēns”. Ieeja 2 EUR
15.martā 13.00 Līgo kultūras namā Beļavas amatierteātra ‘’Mistērija’’  izrāde ‘’Ar būdu uz baznīcu’’  
( P.Putniņš). Ieeja 2 EUR, skolēniem - 0,50 EUR
15.martā 17.00 Gulbenes kultūras centrā Valmieras drāmas teātra komēdija “Venēra kažokādā”.
21.martā Rankas kultūras namā Stāmerienas tautas nama amatierteātra “Spēle” izrāde “Pieklīdušais kaķēns”. 
Ieeja 2 EUR
21.martā 19.00 Kalnienas tautas namā Paaudžu vakars ‘’Visi ceļi ved uz mājām’’. Dejas spēlē grupa “Brīvdie-
na’’.
21.martā 18.00 Litenes tautas namā deju kolektīvu koncerts “Jā,jā šos vārdus nesarakstīj` dzejnieks dzejoļos...”. 
Ieeja 1 EUR
21.martā 22.00 Druvienas kultūras namā pavasara balle - spēlē grupa “Bruģis”. Ieeja 4,50 EUR
22.martā 14.00 Jaungulbenes tautas namā Gulbenes novada folkloras kopu sadziedāšanās - koncerts.
Martā Stāmerienas pilī čellista A.Paukšēna koncerts. Biļešu iepriekšpārdošana Gulbenes kultūras centra kasē, 
Stāmerienas pagasta pārvaldē,  rezervācija pa t.22017391

Pasākumu plānā var būt izmaiņas.
Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

Kultūras pasākumi novadā

Iespēja lasīt e-grāmatas 
bez maksas

Liene Baranovska, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gadās, ka ir brīvs laiks, bet 
īsti nezini, kā to kvalitatīvi pie-
pildīt? Mobilajā ierīcē var lasīt 
ne vien ziņu portālus vai ierak-
stus sociālajos tīkos, bet arī grā-
matas.

No pagājušā gada bibliotēku 
lasītājiem tiek piedāvāts jauns 
pakalpojums – “3td e-GRĀMA-
TU bibliotēka” vietnē www.3td.
lv. To nodrošina Kultūras infor-
mācijas sistēmu centrs sadarbībā 
ar SIA “Tieto Latvia”, apgādu 
“Zvaigzne ABC” un publiskajām 
bibliotēkām.  E-grāmatas iespē-
jams lasīt tiešsaistē savā mobila-
jā ierīcē vai datorā.

Tīmekļa vietnē www.3td.

lv regulāri tiek ievietotas jaunas 
grāmatas. Vienas no lasītākajām 
grāmatām šajā vietnē ir Zanes 
Zustas un Diānas Zandes “Tara-
kāni manā galvā”, Jāņa Joņeva 
“Jelgava 94”, Džoda Bredšova 
“Atgriešanās pie sevis”, kā arī 
Karīnas Račko 3 bestselleri. 

Kā kļūt par e-grāmatu lasītā-
ju? Aplūko lietošanas pamācību! 
Laipni gaidīti ne vien Gulbenes 
novada bibliotēkā, bet arī 3td 
e-GRĀMATU bibliotēkā.

Gulbenes novada 
pašvaldības kases 

darba laiks
Izvērtējot pieprasījumu skaidras naudas 

norēķi niem Gulbenes novada pašvaldības 
kasē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, sākot no 2020.gada 

1.februāra, tiek mainīts kases darba laiks:

Pirmdien 8.00-13.00  14.00-17.00
Otrdien-ceturtdien 9.00-12.15  13.00-16.00
Piektdien 9.00-12.00  13.00-16.00


